
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 21. března 2018
Č. 57, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
8

1

Kapela J.A.R. proměnila tři ze čtyř nominací 27. ročníku Cen Anděl. Více na straně 15 MAFRA

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

222220
%%%%

220
Platí od:

21. 3. - 29. 3.
2018
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

KOUPELNOVÉ
CENTRUM

DLAŽBA 45x15 cm:
DAKPD165/DAKPD166

399,-/m2

CHATEAU

Pojistky budoucnosti,
na stres i neplodnost
Jiná doba. Pojišťovny mění nabídku kvůli novým technologiím, profesím i chorobám. Psychické poruchy.
Mohou končit i invalidním důchodem. Samořiditelná auta. Kdo odpovídá za jejich nehody STRANA 8

Svátek slaví: Radek

inzerce

inzerce

Praha, město
páternosterů
Oběžné výtahy jsou
opředeny legendami.
Nejstarší slouží v budově
Českého rozhlasu, po
opravě je ten na právnické
fakultě. Kolik jich v Praze
vlastně je? STRANA 3

Autobusy
do tunelů?
Ve Strahovském tunelu se
bude za provozu evakuovat
autobus plný cestujících.
Akce má ověřit, zda by
mezi Smíchovem a Dejvice-
mi mohla jezdit pravidelná
linka. STRANA 4



Podmínky a více informací
na www.fokusoptik.cz

AKCE KONČÍ
již 25. 3.

2018!

VYHRAJTE iPHONE 8
A 2000 DALŠÍCH VÝHER!

www.fokusoptik.cz
Výhradně při nákupu produktů z kompletního portfolia značky SWITCH v minimální hodnotě 1450 Kč získáte stírací kupon, s nímž vyhrajete jednu z cen. Lze kombinovat s dalšími

aktuálními akcemi. Stírací kupon platí do 6. 5. 2018. Výhry nelze vyměnit za peníze či jiné zboží. Veškerá pravidla a podmínky ke stíracímu kuponu naleznete na www.fokusoptik.cz.



www.metro.cz PRAHA středa 21. března 2018 03

LEVNĚJŠÍ
PŮJČKA

BEZ BANKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

Oběžné výtahy
jsou opředeny
legendami. Nejstar-
ší slouží v budově
Českého rozhlasu
na Vinohradech.

Pro někoho přežitý symbol sta-
rých časů, pro jiné zábavnější
způsob, jak si zkrátit cestu ji-
nak než po schodech či výta-
hem. Tak popisují studenti
Právnické fakulty Univerzity
Karlovy místní páternoster ne-
boli oběžný výtah, který se zde
opět po více než třinácti le-
tech rozjel.

„Škola neměla v předcho-
zích letech k dispozici dosta-
tek peněz na opravu. Naštěstí
se nám studentům v rámci ve-
řejné sbírky podařilo dát spolu
s učiteli a zaměstnanci školy
dohromady chybějící čtvrtinu

nákladů. Je to skvělé. Páternos-
ter je a měl by být součástí
místního koloritu,“ řekla dení-
kuMetro, který se do sídla ško-
ly v Praze 1 vypravil, student-
ka druhého ročníku Sylvie
Grulichová.

Podle ní je mezi budoucími
právníky nepsaným pravi-
dlem se alespoň jednou bě-
hem studia v páternosteru za
bezmála deset milionů korun
projet půdou i sklepem. Tahle
činnost ale dělá vrásky na čele
místnímu vrátnému, kterému
prý po třinácti letech opět při-
bylo práce. „Nejde ale o nic ne-
bezpečného. I když se něco za-
sekne mezi šachtou a kabi-
nou, výtah se prostě zastaví,“
vysvětluje.

Bezpečnost páternosterů de-
níku Metro potvrdili pražští
hasiči. Jejich mluvčí Martin
Kavka řekl, že denně evidují
několik zásahů ve výtazích, pá-
ternostery z nich nijak nevy-
čnívají. Jeho slova potvrzuje

také mluvčí pražské záchran-
ky Jana Poštová. „Všechny
schválené typy výtahů jsou vel-
mi bezpečné a ani z dlouhole-
té osobní zkušenosti nevyplý-
vá to, že by některý typ byl spo-
jený s nějak nápadně vyšším
počtem či závažností úrazů,“
dodává Poštová.

V hlavním městě se nachází
kolem třiceti funkčních páter-
nosterů. Nejstarší jezdí v budo-
vě Českého rozhlasu na Vino-
hradech. Původně jich bylo
mnohem více, ne všude se
však těšily tak veliké oblibě
jako ten studentský. Zatímco
na úřadech městské části Pra-
ha 1 či 7, v budově Minister-
stva financí, dopravy, obrany
či zemědělství nebo třeba ve
Škodově paláci jsou denně po-
užívány, v Poliklinice Kartouz-
ská v Praze 5 například musel
oběžný výtah před sedmi lety
udělat prostor tomu klasické-
mu. „Důvodem byly negativní
zkušenosti s provozemve zdra-
votnickém zařízení s velkým
pohybem invalidů a seniorů,“
vysvětluje fa-
nouškovský web

paternoster.archii.cz. Páter-
nostery jsou v Praze stále živé
téma. Podle folkloristy Petra Ja-
nečka o tom svědčí také fakt,
že legenda o nebezpečném pá-
ternosteru, který vás nahoře
ve strojovně obrátí vzhůru no-
hama, žije stále nejen mezi
Pražany.

Vybrané funkční páternostery
vám přináší deník Metro. Jejich
kompletní seznam naleznete
na webu Metro.cz.

● Palác YMCA: Na Poříčí 12,
Praha 1

● Komerční banka: Václavské
náměstí 42, Praha 1

● Palác Lucerna: Štěpánská 61,
Praha 1

● U Nováků: Vodičkova 28, 30
a V Jámě 1, 3, 5, Praha 1

● Černínský palác: Loretánské
náměstí 5, Praha 1

● Pečkův palácPolitických
vězňů 20, Praha 1

● Palác společnosti EGAP, a.s.
Vodičkova 34, Praha 1

● Družstevní asociace: Těš-
nov 5, Praha 1

● Finanční ředitelství pro Prahu:
Štěpánská 28, Praha 1

● Min. práce a sociálních věcí
ČR: Na Poříčním právu 1/376,
Praha 2

● Česká správa sociálního zabez-
pečení:Křížová 25, Praha 5

● Generální Štáb AČR: Vítězné
náměstí 6, Praha 6 – Dejvice

● Dopravní podniky v Holešovi-
cích: Bubenská 1, Praha 7

Oběžný výtah se těší na právnické fakultě velké oblibě. Stojí se na něj dlouhé fronty. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Páternoster je lákadlo. Zpět ho
chtěli studenti i po 13 letech

Tady se můžete projet půdou i sklepem

Páternostery

28
Tolika funkčními páternoste-
ry se lze v Praze svézt. Po ce-
lém Česku je jich v provozu
zhruba padesátka. Nejstarší
v Praze najdeme v budově
Českého rozhlasu. Ten byl vy-
roben v roce 1920, uveden do
provozu pak byl roku 1929.



www.metro.cz PRAHA středa 21. března 2018 04

Roční náklady na
provoz autobusů
pod Strahovem vy-
jdou město zhruba
na 12 milionů.

Ve Strahovském tunelu se
bude o některém z následují-
cích víkendů za plného provo-
zu evakuovat autobus plný
cestujících. Půjde o společ-
nou akci magistrátu a doprav-
ního podniku, která zde plá-
nuje s pomocí figurantů a ško-
lených expertů prověřit, zda
by pod Strahovemmohla v bu-
doucnu pravidelně jezdit au-
tobusová linka.

„Než rada finálně rozhodne
o zavedení linky, musí se pro-
věřit, že jsme ve finále schop-
ni vyvést lidi bezpečně z tune-
lu,“ říká náměstek primátor-

ky a radní pro dopravu Petr
Dolínek.

Tunelem by měla v první
fázi jezdit nejprve autobuso-
vá linka číslo 126 ze Smícho-
va na Hradčanskou. Kdy by
však mohla reálně vyjet, měs-

to zatím nerozhodlo. „Dotče-
né městské části, Praha 5 a 6,
zatím naši snahu kvitovaly
s povděkem,“ dodává Dolí-
nek. V budoucnu má být lin-
ka prodloužena až na Pra-
hu 8. To jsou však podle před-
sedy magistrátního výboru
pro dopravuMartina Stropnic-
kého zatím jen plány do bu-
doucna. „Jsme teprve v půl-
ce,“ doplňuje Stropnický.

Důvodem, proč vedeníměs-
ta zavedení autobusů ve Stra-
hovském tunelu zvažuje, je
nynější a budoucí uzavření
vestibulů metra B a také výlu-
ky tramvají. O zavedení spojů
projíždějících tunelyměstské-
ho okruhu se mluví již delší
čas. Pokud rada a zastupitel-
stvo schválí linku vedenou
pod Strahovem, uskuteční se
podle Dolínka později v tune-
lech Blanky stejná cvičení,
jaká jsou v plánu ve Strahov-
ském tunelu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Cestování ze Smíchova do Dej-
vic by se s novou „tunelovou“
linkou zrychlilo asi o devět
a půl minuty.

● Organizace Ropid, která plá-
nuje pražskou MHD, navrhla
pro Prahu tři různé varianty,
které by přicházely reálně
v úvahu. Ve všech třech přípa-
dech se počítá s desetiminuto-
vým intervalem ve špičce a
patnáctiminutovým ve zbytku
dne. Autobusy by jezdily pou-
ze od 6 do 20 hodin.

● Náklady ve zkušebním provo-
zu jsou spočítány na 1,4 mi-
lionu, roční pak na 10 milionů
korun.

● V první fázi by autobus jezdil
pouze mezi pátou a šestou
městskou částí. Následně
bude Praha s Ropidem a do-

pravním podnikem jednat
o prodloužení spoje do tune-
lového komplexu Blanka
a dále na Prahu 8.

● Z Dejvic trvá cesta autem na
Prosek asi 10 minut, MHD za-
bere asi půl hodiny. Řada Pra-
žanů tak dle statistik volí po-
hodlnější a rychlejší variantu.

● Autobus, jenž by stejnou ces-
tu ujel za 15 až 20 minut, by
mohl řadu lidí přesvědčit, aby
své auto nechali doma.

● Vpustit MHD do tunelů Praž-
ského okruhu v minulosti zá-
stupci Ropidu odmítali. Podle
původních plánů města při-
tom měly autobusy jezdit na-
příklad Blankou hned po jejím
otevření. Ukázalo se však, že
by byl jejich provoz pro město
až příliš nákladný.

Městská hromadná doprava pod Strahovem i v Blance

Cestu z Dejvic na Smíchov
tunelem otestují figuranti

40%
prodán

o

Citát

V tunelu bude fingová-
no něco na způsob
zahoření motoru. Vše
proběhne za ostrého
provozu.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 21. března 2018 05

inzerce

Praha letos investuje 77 mi-
lionů korun do zvýšení bez-
pečnosti chodců.
Metropole upraví zejména

nebezpečné křižovatky a pře-
chody pro chodce, po kte-
rých pravidelně chodí děti
do školy.
Například přibudou dělicí

ostrůvky na přechodech pro
chodce, zpomalovací prahy,

přisvětlení přechodů. Vyplý-
vá to z materiálu, který vče-
ra schválili radní hlavního
města.
Mezi 70 projekty, které

mají zvýšit bezpečnost chod-
ců a zpřehlednit situaci na
silnici pro řidiče, jsou přede-
vším nové přechody v Koně-
vově ulici v Praze 3. Dálemo-
hou Pražané počítat se zpo-

malovacími prahy v ulicích
Prahy 5 Nepomucká, Voskov-
cova a Kořenského.
Magistrát rovněž připravu-

je úpravu prostoru před
břevnovskými školami v uli-
cích Nad Kajetánkou a Pod
Marjánkou v Praze 6. V nepo-
slední řadě dojde i na úpra-
vu křižovatky ulic Topolová
a Macešková nebo zbrusu

nový přechod a chodník v
ulici Blatovská v Praze 10.
Na projektech město spo-

lupracuje s organizací Praž-
skématky, která usiluje o za-
jištění bezpečnosti dopravy
pro zranitelné účastníky,
kterými jsou děti a lidé se
sníženou schopností pohy-
bu.
Od roku 2012 provozují

web Chodci sobě, kde mo-
hou lidé hlásit problematic-
ká místa. Dále se Pražské
matky zabývají také kvali-
tou pražského ovzduší.
V minulém roce podle sta-

tistiky policie zemřelo na sil-
nicích 101 chodců. Celkem
však byl chodec účastníkem
nehody ve 3420 případech, z
nichž třetinu zavinil. ČTK

Hlavní město rozdělí mezi 28
žadatelů 3,3 milionu korun
na výměnu starých a ekolo-
gicky nevyhovujících kotlů
za nové. Přidělení dotací vče-
ra schválili pražští radní. Cel-
kem je v programu připrave-
no 23,7 milionu korun z ev-
ropského Fondu soudržnosti.
Lidé mohou podávat žádosti
do konce roku 2019.

Maximální výše příspěvku
na výměnu kotle je 127 500
korun, nejvýše 80 procent

z vynaložených nákladů.
Podle odhadů v hlavnímměs-
tě zbývá asi 1000 až 2000 kot-
lů na tuhá paliva. Dotace jsou
určeny na nízkoemisní kotle
na biomasu s automatickým
přikládáním, plynové kon-
denzační kotle a tepelná čer-
padla.
O příspěvek mohou žádat

pražské domácnosti, které vy-
měnily neekologický kotel
na pevná paliva s ručním při-
kládáním za nový zdroj vytá-

pění od 15. července 2015
nebo výměnu provedou do
konce roku 2019. Česká re-
publika získala v evropském
Operačním programu Život-
ní prostředí na výměnu kotlů
do roku 2020 devět miliard
korun. První dotační vlna
byla spuštěna v létě 2015, dru-
há začala loni v říjnu. Třetí
a poslední výzva k předkládá-
ní žádostí o evropské peníze
byměla následovat nejpozdě-
ji v roce 2019. ČTK

POEZIE
Dát si dobrou kávu, ale na-
místo peněz za ni zaplatit
básní. Takovou možnost
budou mít Češi dnes v 21
kavárnách po celé zemi.
Dnešek je totiž Světovým
dnem poezie. K akci Za-
plať básní, která navazuje
na významnou vídeňskou
kavárenskou kulturu, se
české kavárny letos zapo-
jují již počtvrté. Za projek-
tem stojí rodinný podnik
Julius Meinl. Šanci budou
mít zájemci v Praze
v Café Louvre nebo v Café
B. Braun.

KONCERT
José Cura vystoupí dnes
a zítra od 19.30 hodin ve
Smetanově síni Obecního
domu. Suitou Obrazy uctí
skladatele Clauda Debus-
syho, od jehož úmrtí uply-
ne 25. 3. sto let. Vstupen-
ky jsou k mání na fok.cz.

DIVADLO
Od 19.00 můžete v Divadle
ABC vidět Teror, interak-
tivní drama ze soudní síně,
ve kterém autor svěřil roli
poroty publiku. Inscenaci
režíroval Josef Zajíc. MET

Miliony. Na přechody a křižovatky

Kotle. Dotace pročistí
vzduch v metropoli

Tipy na dnešní den



www.metro.cz PRAHA středa 21. března 2018 06

Bydlení pro pět
tisíc lidí může vy-
růst u Vltavy na
severu Prahy. I mís-
ta pro 375 aut.

V souvislosti s novou tramva-
jovou tratí, kterou hlavní
město plánuje z Podbaby do
Suchdola, bude pražské zastu-
pitelstvo hlasovat o dvou
změnách územního plánu.
Přijetí změn je potřebné pro
vznik nové čtvrti místo dneš-
ního brownfieldu v Sedlci
a pro záchytné parkoviště
P+R na budoucí konečné za-
stávce tramvaje.
„Tramvaj je důležitá pro

univerzitu i pro obyvatele
Suchdola. Proto chceme co
nejdříve dosáhnout změn,
které umožní tramvaj vypro-
jektovat,“ uvedla včera ná-
městkyně primátorky Petra

Kolínská. „Kolem tramvajové
trati logicky vznikají místa
pro zástavbu, tramvaj by ne-
měla projíždět zemí nikoho.
Výstavba alemusí být v soula-
du s místním krajinným rá-
zem. Studie předpokládá, že
bude vesměs čtyřpatrová,“

podotkla. Zastupitelé mají
o změnách rozhodovat už zít-
ra. Byly doporučeny jak Komi-
sí pro změny územního plá-
nu, tak Výborem pro územní
rozvoj a územní plán.
První je označena jako

Z 3000 a řeší dnešní brown-

field v Sedlci. Zde pojede v bu-
doucnu tramvaj do kopce
mírnou serpentinou a právě
podél její dráhy by měla vy-
růst nová čtvrť. Architekto-
nické studio D3A pro město
zpracovává podkladovou stu-
dii pro změny územního plá-

nu, podle předpokladu zde
může najít domov zhruba
pět tisíc lidí. Zde město ještě
čeká jednání s desítkami
vlastníků pozemků. Druhá
změna s číslem Z 2976 se
týká území budoucí tramvajo-
vé smyčky na Výhledech.
Zde by mělo vyrůst záchyt-

né parkoviště, které umožní
řidičůmpřijíždějícím ze seve-
rozápadu zaparkovat a jet
dále do města tramvají. Stu-
die zde navrhuje v zájmu
menšího záboru zemědělské
půdy nízký parkovací dům.
Parkovací kapacita má být
přibližně 375 míst.
Účelem výstavby tramvajo-

vé trati do Suchdola je přede-
vším zvýšení kapacity místní
veřejné dopravy. Současné
přeplněné autobusy často
v dopravních špičkách stojí
v kolonách společně s auty
a jízdní doba se neúměrně
prodlužuje. Jde o jeden z asi
třiceti záměrů na rozšíření
tramvajové sítě po Praze. MET

BOJUJETE S
EKZÉMEM?

JA
HL

M_
CZ

_C
Z_

PA
_1

8A
UG

17

Hledáme lidi, kteří splňují
následující podmínky:

Atopický ekzém jim
diagnostikoval lékař.

Usilovně se snaží zvládnout
atopický ekzém, a navzdory
lokální léčbě se jim to nedaří.

Jsou starší 18 let.

Ne každému s atopickým
ekzémem (známý také jako

atopická dermatitida) pomůže
místní léčba (léčba nanášená na
kůži). Z tohoto důvodu provádíme
studii BREEZE-AD. Chtěli bychom

zjistit, jak bezpečný a účinný je
ústy podávaný hodnocený lék
při úlevě od příznaků středně
těžkého až těžkého ekzému.

Kontaktní e-mail:

www.ClinicalTrials.gov
2017-000870-12

MÁTE-LI ZÁJEM O DALŠÍ INFORMACE,
OBRAŤTE SE NA KONTAKTNÍ OSOBU:

Jméno kontaktní osoby:

Kontaktní adresa:

Martin Materna - 608 05 22 14

Počernická 16
100 00 Praha 10

studie@clintrial.cz Elvis zpívá v Praze
Zásadní hity Elvise Presleyho zazní
8. června v O2 areně. Hudbu slavných
písní zahraje Český národní symfonický
orchestr, nad orchestrem bude zavěšena
velkoplošná obrazovka, ze které bude
zpívat Elvis přesně do živé hudby. Na
akci přijede i bývala manželka Priscilla
Presley, která zavzpomíná. PROFIMEDIA

Brownfield v Sedlci, domov pro 5000 lidí? MHMP

Libušská ulice v Písnici se do-
čká kompletní opravy. „Re-
konstrukce začne 3. dubna
a potrvá až do konce roku. Ná-
klady jsou 118 milionů ko-
run,“ sdělila mluvčí Technic-
ké správy komunikací Barbo-
ra Lišková. Objížďky pro řidi-
če povedou přes Vestec nebo
Cholupice a uzavřen bude ná-
jezd na Pražský okruh, auto-
busy MHD objedou úsek pís-
nickými ulicemi. Oprava se
uskuteční ve dvou etapách
a většinu času bude zcela uza-
vřen výjezd z Písnice na Dol-
ní Břežany. V první dělníci po-
staví kruhový objezd na kři-
žovatce Libušské s Kunratic-
kou spojkou, který bude ho-
tov do konce června. Souběž-
ně s tím bude opravena Libuš-
ská od křížení s ulicí K Vrtilce
až na jih Písnice. Ve druhé
fázi bude TSK opravovat úsek
od ulice KMejtku po křižovat-
ku s ulicí K Vrtilce včetně kři-
žovatky Libušská – K Vrtilce.
Na Libušské vzniknou čtyři
zpomalovací prahy. „Oproti
dosavadním pěti přechodům
jich bude po rekonstrukci cel-
kem sedm a vyjma malého
úseku u ulice K Mejtu budou
vystavěny chodníky podél Li-
bušské ulice,“ uvedl generál-
ní ředitel Petr Smolka. Změ-
ny se dotknou autobusových
linek 331 a 333. ČTK

Citát

„Místní by se mohli tě-
šit i na přímé tramvajo-
vé propojení do centra
města bez přestupu.“
PETRA KOLÍNSKÁ,
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORKY

Písnice. Ovlivní
ji opravy za
118milionů

inzerce

Nová čtvrť u Suchdola?
Jednou sem pojede i tramvaj



Jablko Gala
volné, 1 kg

Polsko
dříve 32,90

Actimel
8× 100 g, více druhů

dříve 89,90

Terrano
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 19,90

Iliada Kalamata
olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Moravské
brambůrky

175 g, 2 druhy
dříve 34,90

Tatra
Jesenka, Pikao,

Piknik
75 g, 3 druhy
dříve 19,90

BeBe Brumík
30 g, více druhů

dříve 8,90

Zewa Deluxe
toaletní papír

16 rolí, 3vrstvý
dříve 199,90

Lacalut
zubní pasta

75 ml
dříve 89,90

a
kg
ko
90

2490

-24%

el
hů
90

100 g = 7,49 Kč

5990
-33%

o
k
g
90

1390

-30%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-27%

100 g = 9,09 Kč

1590

-54%

100 g = 17,20 Kč

1290

-35%

k
hů
90

100 g = 23 Kč

690
-22%

e
ír
vý
90

1 role = 6,81 Kč

10900
-45%

ut
a
ml
90

100 ml = 79,87 Kč

5990
-33%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

MIMOŘÁDNÁNABÍDKA

NABÍDKA PLATÍ OD 21. 3. DO 27. 3. 2018. PLATÍ DOVYPRODÁNÍ ZÁSOB.

SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.

NANAA ÍBÍDKDKDKAAA PLPLLAAATÍÍÍ ODODOD 2211 33 DODODO 227 33 202 181818 PLLLAAATÍÍÍÍ DOODOVVVYPYY ROROO ÁÁDÁDÁDÁ ÍNÍNÍÍ ZÁÁÁSÁSÁSOBOBOBNANANA ÍÍBÍBÍBÍDKDKDKAAA PLPLPLATATATÍÍÍÍ ODODOD 2211 33 DODODO 222777 33 2020181818 PLPLPLATATATÍÍÍÍÍÍ DODODOVVVYPYPYPRORORO ÁÁDÁDÁDÁ ÍÍÍNÍNÍNÍ ZZZÁÁÁÁSÁSÁSOBOBOB
AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.



www.metro.cz DOMOV středa 21. března 2018 08

Samořiditelné
auto poprvé v ději-
nách zabilo chod-
ce. Kdo zaplatí ško-
du pozůstalým?

S novými profesemi a techno-
logiemi si musejí poradit
nejen výrobci, ale třeba i pojiš-
ťovny. Pečlivě sledují nové
trendy a podle toho se připra-
vují na příští roky, případně
už mění možnosti uzavřít po-
jistky na něco, co nás ještě

před lety ani ve snu nena-
padlo.

Pojišťovny se proto připra-
vují na samořiditelná vozidla.
Stále častěji kladená otázka
totiž zní, jestli bude za havá-
rii autonomního auta odpo-
vědný majitel, člověk v autě
nebo výrobce. Už teď se vysky-
tují selhání parkovacích systé-
mů. „Zatím je hradíme z po-
vinného ručení,“ říká mluvčí
Allianz Václav Bálek. S větším
rozmachem takových techno-
logií uvažují výrobci, že pojiš-
tění bude zcela v ceně vozu
a zcela v režii automobilek.
Nejde ale jen o auta. „Sleduje-

me, jak dlouhodobě přibývají
invalidní důchody z psychic-
kých důvodů,“ říká Eva Svobo-
dová z pojišťovny Uniqa. To
vede k úvahám zavést časem

pojistky proti stresu v zaměst-
nání nebo syndromu vyhoře-
ní. „Zatím žádné produkty ne-
máme, některé věci jsou ale
zahrnuty do životního pojiště-

ní. Vývoj mapujeme,“ říká
Svobodová. Zajímavé se prý
stává předdůchodové pojiště-
ní, to umožní klientovi, aby
zmírnil příliš vysoké pracov-
ní tempo, aby přešel třeba na
klidnější pozici nebo na polo-
viční úvazek. Pojištění mu po-
tom částečně dorovnává nebo
zcela srovnává menší výdě-
lek.

Se zcela neobvyklým pojiš-
těním přišla nedávno Česká
pojišťovna. Až čtvrtina čes-
kých párů se potýká s neplod-
ností, a protomnozí využívají
umělé oplodnění. Jenže zdra-
votní pojišťovny hradí jen tři
pokusy. „Rozhodli jsme se na-
bídnout pojištění asistované
reprodukce,“ říká mluvčí Čes-
ké pojišťovny Ivana Buriánko-
vá. To se vztahuje na první ne-
hrazený pokus a pojišťovna
uhradí padesát tisíc korun.

Do nabídky pojišťoven pro-
nikají i stále populárnější dro-
ny, které se dnes používají
v zemědělství, využívají je fil-
maři, hlídací služby a další
profese. V nabídce České po-
jišťovny nebo Allianz je třeba
pojištění zodpovědnosti pro-
vozovatele bezpilotního leta-
dla. To je ostatně pro každé-
ho, kdo s dronem lítá, povin-
né. A právě létající stroje pro-
nikají i do samotné činnosti
pojišťoven. Například při do-
kumentaci škod na obtížně
přístupných místech, třeba
na pláštích budov, na stře-
chách po vichřicích nebo ko-
mínech. PAVEL HRABICA

Pojistí proti hackerům

Pojištění jde v cizině ještě
dál. Například ve Spojených
státech se chystají na pojiště-
ní proti kyberzločinu.

● Dron do 20 kilogramů lze
například u Kooperativy
pojistit v rámci pojištění
domácnosti. Nad tuto hmot-
nost se už jedná o „letadlo“.

● Povinné ručení pro elektric-
ká auta se v Česku obvykle
stanoví jako u vozů
s motorem 1000 ccm.

● Velký byznys se očekává
v pojištění proti hackerským
útokům. V USA roste trh
s pojištěním proti kyberzloči-
nu, vliv měly i útoky během
prezidentských voleb
v roce 2016.

● Pojištění kyberrizik může
krýt i průmyslovou špionáž,
úmyslné škody zaměstnan-
ců, pokuty za únik osobních
dat nebo krizovou komuni-
kaci a nápravu na obnovu
dobré pověsti firmy.

Pieta
Děti a učitelé ve znojemské
škole vypustili k nebi balon-
ky se vzkazy učiteli přírodo-
pisu Miroslavu Chocholou-
šovi, který předminulou so-
botu zemřel před jedním
znojemským klubem. Ten
večer tam hrál jako dýdžej.
Ve městě se mluví o tom,
že ho někdo zbil, protože
útočníkovi nezahrál na přá-
ní. Policie případ vyšetřuje
jako zabití. MAFRA

Zprávy krátce

Jednání o vládě
Premiér v demisi a šéf
ANO Andrej Babiš chce
dohodu o tom, jak by
mělo vypadat vládní
aranžmá, do sjezdu so-
ciální demokracie, který
pokračuje 7. dubna.
„Pan prezident drží slo-
vo, které mi dal, že mi
do toho nebude mluvit,“
řekl po setkání s prezi-
dentem. iDNES.cz

Pozor na e-shopy
V Česku rychle přibývá ri-
zikových internetových
obchodů. Často vznikají
na „opuštěných“ domé-
nách s dobrou historií.
Příkladem jsou nej-
film.cz, krajzlin.cz nebo
eurorcrally.cz, což je do-
ména, kterou používal
spolek modelářů rádiově
ovládaných modelů aut,
posléze však doménu
včas nezaplatil a tak o ni
přišel. Dnes je na webu
nabídka bot od anonym-
ního prodejce, nákup
zde je však značně riziko-
vý. Vyplývá to z informa-
cí České obchodní in-
spekce (ČOI). ČTK

inzerce

Bojí se o sebe

52
Tolik procent Čechů si dnes
platí nějakou formu životní-
ho pojištění pro svou osobu.
Nejpojištěnější jsou na Pardu-
bicku. Třetina lidí v České
republice uzavřela pojistku
i pro své děti.

Kolik stojí bolest

12
Tolik milionů může stát
bolestné a náhrada za snížení
pracovní uplatnění v případě
soudního odškodnění. Odbor-
níci jej vypočítali jako čtyřset-
násobek průměrné mzdy, kte-
rá je dnes přes 30 tisíc korun.

Pojištění v moderní době. Už
možná brzy proti stresu v práci



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5,65“ displej s Full HD rozlišením
Moderní poměr stran 18 : 9
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Duální foťák 13 + 2 Mpx, čtečka otisků prstů
Android 8.0 Oreo

HUAWEI P smart Black

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odolný
dobrodruh

5“ TFT displej s HD rozlišením
Odolná konstrukce dle IP68
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy XCover 4

Zvelebte
si domov

Špičková akuvrtačka
Kompaktní rozměry a nízká hmotnost
Rychloupínací sklíčidlo s 10mm upínáním
Součástí praktický příruční kufr

BOSCH GSR 120-LI

Stojí za to je
poslouchat

Řekněte ne
pomalému
internetu

Výkonný dvoupásmový AC router
Pásma 2,4 a 5 GHz
Rychlost až 900 Mb/s
Aplikace Tether na ovládání v češtině

TP-LINK Archer
C2 AC900 Dual Band V3

Elegantní design,
super výkon

5,5“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Duální fotoaparát 12 Mpx + 12 Mpx
Kovový design telefonu s oblými hranami

Xiaomi Mi A1 LTE 64GB Black

5 999,-
obj. kód:HU3124a

6 999,-

6 499,-
obj. kód: SAMO0153a

2 896,-

2 399,-
obj. kód:BOC010f

1 190,-

1 090,-
obj. kód: LMA030d1

1 190,-
obj. kód:TP640l2

Stvořeno pro život

Víte, že...
... všechny reklamace do 1 000 Kč
vyřídíme ihned?

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod

Stylová bezdrátová sluchátka
Komfortní otočné náušníky
Přehrává až 8 hodin na jedno nabití
Bluetooth, handsfree

LAMAX Beat Blaze B-1

NovinkaFullView displej
& duální
fotoaparát

6 699,-

5 399,-
obj. kód:XI152b2



www.metro.cz DOMOV středa 21. března 2018 10

Většinu života psala články
do novin a překládala. Jedno-
ho dne ucítila, že potřebuje
změnu. Daniela Vrbová zača-
la taxikařit pro Uber či Lifta-
go. V dubnu v Praze rozjíždí
vlastní taxislužbu Taxita.
Bude od žen pro ženy.

Jak se zrodila idea ryze
ženské taxislužby?
Především nás s kamarád-

kou inspirovaly samotné zá-
kaznice, kdy si snad každý
den některá z nich pochvalo-
vala, že ji veze žena, a mnohé
z nich i řekly, že by bylo skvě-
lé mít ženské taxíky i v Praze.

Co následovalo?
Udělaly jsme si výzkum

a zjistily, že podobné služby
v zahraničí dobře fungují
a jsou velmi oblíbené. Také
jsme si všimly, že si nás ženy
často objednávají pro své
vlastní děti, protože mají

k ženským řidičkám větší dů-
věru. Ženy, matky, děti, i se-
nioři – to je cílová skupina se
specifickými potřebami a vět-
šími nároky na bezpečnost.

Měla jste i vy nepříjemné
zážitky jako řidička?
Pro ženskou řidičku je nej-

nebezpečnější nabírat lidi
„z ulice“, případně přes low
cost aplikace a dispečinky.
Nesrovnatelně lepší je to přes
aplikace typu Liftago nebo se-
riózní dispečink. Já jsem ně-
kolik nepříjemných zážitků
měla, vždy byly charakteru
obtěžování. Nic hrozného,
s čím bych si neporadila. Závi-
sí to také na štěstí a denní
době. Znám kolegyně, které
se chovají opatrněji a nemají
takto vyhrocený zážitek ani
jeden, ale také znám kolegy-
ni, která se zaměřuje na zá-
kazníky z ulice a už pětkrát ji
přepadli a okradli. Víte, jaká

je úplně nejčastější otázka,
na kterou se mě zákazníci
ptají? Každý druhý řekne:
„A nebojíte se?“ A já vždy od-
povím, že se tak trochu bo-
jím. Vím tedy, že naše ta-
xislužba bude příjemnější
pro zákaznice i řidičky.

Co garantujete? Jaké jsou
benefity nové služby?
Uvedu to na příkladech.

Žena jede například na jedná-
ní a zapomněla se namalo-
vat – v aplikaci si přivolá vůz

s kosmetikou zdarma. Nestí-
há odvézt dítě na kroužek –
naše řidička ho odvede
z vozu za ruku až na místo.
Jede z večírku amá žízeň – ve
voze je voda. Potřebuje od-
vézt pejska – stačí jen přivo-
lat vůz se symbolem tlapky.
Rodiče se chtějí pohodlně
svézt i se svými třemi dětmi –
vyberou si vůz požadované
velikosti.

Chystáte jenom aplikaci?
Zatím budeme od dubna

fungovat pouze přes aplikaci.
Zda vytvoříme i klasický dis-
pečink, to ukáže teprve po-
ptávka. Z technického hledis-
ka funguje naše aplikace po
celé republice, ale řidičky sa-
mozřejmě máme jen v Praze.
V budoucnu můžeme se služ-
bou snadno vstoupit do jiné-
ho města tím, že tam najde-
me řidičky. V tom se také liší-
me od ostatních aplikací –

nejsme z hlediska lokální
funkčnosti nijak technicky
vázány. Naše aplikace fungu-
je úplně jednoduše, propojí
zákaznici s řidičkou. Zákazni-
ce vyšle na svém mobilu po-
ptávku, odkud kam chce jet,
případně zadá i cílovou desti-
naci, a získá nabídky od nej-
bližších řidiček. Pak už jen
stačí, když si vybere tu, která
je jí nejsympatičtější.

Spolupracujete s nějakým
ženským sdružením?
Naší jedinou ideologií je,

aby byla zákaznice spokoje-

ná. Neřešíme ženskou otáz-
ku, feminismus, nic podobné-
ho. Jsme prostě ryze holčičí
taxík. DAVID HALATKA

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Založil apolitický spolek
Neúspěšný kandidát na prezidenta Jiří Drahoš včera ofi-
ciálně oznámil, že se bude ucházet o post senátora v Pra-
ze 4. Hledá nyní podporu demokratických politických
stran. Zároveň se svými spolupracovníky založil spolek
Společně pro Česko. S jeho pomocí plánuje nabízet řešení
důležitých témat. Spolek bude apolitický, nebyznysový
a otevřený pro lidi, kteří v něm budou chtít pracovat. ČTK

Daniela Vrbová ARCHIV

inzerce

Obtěžovali ji chlapi. Rozjíždí
taxislužbu pro něžné pohlaví

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV středa 21. března 2018 1 1

K výzvě studentů na obranu
demokracie a ústavy, která
byla součástí čtvrteční vý-
stražné stávky, se připojilo
podle odhadu organizátorů
zhruba 40 tisíc lidí. Požadav-
ky iniciativy #VyjdiVen by se
měl zabývat Senát pravděpo-
dobně v dubnu, řekl při je-
jich včerejším převzetímísto-
předseda Senátu Jiří Šesták
z klubu Starostů. Předpoklá-
dá, že Senát by mohl k výzvě

zaujmout stanovisko ve for-
mě apelu na prezidenta, vlá-
du i Sněmovnu. Signatáři vý-
zvy požadují, aby prezident
republiky plnil své ústavní
povinnosti, nejmenoval pre-
miérem trestně stíhaného
člověka a aby vláda v demisi
neprováděla žádné zásadní
a personální kroky. Důvo-
dem je postup prezidenta Mi-
loše Zemana a ministerského
předsedy v demisi Andreje Ba-

biše, kterého Zeman pověřil
jako vítěze voleb sestavením
další vlády. „Nechceme nijak
měnit výsledky (sněmovních)
voleb, jenom si myslíme, že
by se v hnutí ANO měl najít
vhodnější kandidát na pre-
miéra,“ uvedl hlavní organi-
zátor výzvy, student DAMU
Luboš Louženský. Šéf ANOBa-
biš je trestně stíhán pro pode-
zření z dotačního podvodu
v kauze Čapí hnízdo. ČTK

Šaman za 55 tisíc
Diakonie Rolnička pomá-
há 25 let lidem s mentál-
ním a kombinovaným
postižením. Uspořádala
aukci obrazů, které nama-
lovali její klienti. Do akce
se zapojil i herec Jaroslav
Dušek. Jeden z obrazů –
Šaman – byl vydražen za
55 tisíc. Aukce Rolničce
přispěla na nový autobus
200 tisíci korunami. MET

inzerce

www.billa.czNabídka platí od středy 21. 3. do úterý 27. 3. 2018.

OTEVŘENO V NOVÉM
TILLEHONÁMĚSTÍ, PRAHA–BARR

ANDOVLEHOTILL

1 l = 5,93 Kč

890

-35%

1 ks = 5,25 Kč

18900
-52%

2990Mandarinka
volná, 1 kg
Španělsko
dříve 59,90

-50%

Mattoni
neperlivá, jemně
perlivá, perlivá

1,5 l
dříve 13,90

Ariel gelové
kapsle na praní

36 ks, více druhů
dříve 399,00

Stávka. V dubnu v Senátu

Dražba MAFRA

Na devět let
Soud s exhejtmanem Davi-
dem Rathem se blíží ke své-
mu závěru. Včera státní zá-
stupce Petr Jirát, který má
na starosti Rathův korupční
případ, v závěrečné řeči
zkritizoval rozhodnutí vrch-
ního soudu, který zrušil od-
suzující rozsudek. Naopak
Jirát tvrdí, že důkazy proti
Rathovi a „jeho lidem“ jsou
ještě silnější. Opět mu navr-
hl devítiletý trest a propad-
nutí majetku. Spolu s ním
v této kauze, v níž šlo o ma-
nipulace s milionovými
zakázkami, figuruje dalších
jedenáct lidí. ČTK

Krátce

Ministr zahraničí Martin
Stropnický si na dnešek před-
volal ruského velvyslance Ale-
xandra Zmejevského. „Aby
nám vysvětlil lživý výrok rus-
ké strany,“ uvedlo minister-
stvo na Twitteru. Chce od něj
slyšet vysvětlení výroku ruské
diplomacie, že jed novičok po-
užitý při útoku na přeběhlého
ruského agenta ve Velké Britá-
nii mohl pocházet z Česka.
Stropnický už v sobotu ruské
tvrzení odmítl. Novičokem

byl tentoměsíc v Británii přio-
tráven bývalý ruský agent Ser-
gej Skripal a jeho dcera. Při
otravě byla údajně použita
nervově paralytická látka vyvi-
nutá v někdejším Sovětském
svazu. Britové viní z útoku
Rusko, které to odmítá.
Moskva obvinění opakovaně
odmítla. Ruské ministerstvo
zahraničí v sobotu uvedlo, že
použitá látka mohla pocházet
z Česka, Slovenska, Švédska
nebo Británie. Stropnický tvr-

zení ve stejný den odmítl,
označil ho za standardní způ-
sob, jakmanipulovat informa-
ce a odvést pozornost. Pozdní
reakciministra Stropnického
kritizuje opozice. Česko
mělo vyvolat vysvětlení Rusů
hned v sobotu a nikoli až o ně-
kolik dní později. Podle TOP
09 svou laxností chyboval
nejen Stropnický, ale také pre-
zident Miloš Zeman. Podle
opozice by Česko mělo ruské
diplomaty vyhostit. ČTK

Jed novičok. Stropnický si
předvolá ruského diplomata



www.metro.cz SVĚT středa 21. března 2018 12

Podezření se s ně-
kdejším vrchol-
ným francouzským
politikem táhne
od roku 2007.

Francouzská policie včera za-
držela bývalého prezidenta
Nicolase Sarkozyho v souvis-
losti s vyšetřováním údajně
nezákonného financování
jeho předvolební kampaně
v roce 2007. Podle francouz-
ských justičních zdrojů, na
které se odvolávajímístnímé-
dia, exprezidenta vyslýchala
policie na pařížském před-
městí Nanterre.
Sarkozy volby v roce 2007

vyhrál a v letech 2007 až
2012 zastával post preziden-
ta. Nyní je podezříván, že při-
jal finanční podporu od reži-
mu tehdejšího libyjského
vůdceMuammara Kaddáfího.
Exprezident, jemuž hrozí ža-
loba za nedovolené použití
peněz ze zahraničí a za nena-
hlášení přesných výdajů na
volební kampaň, vždy popí-
ral, že by pochybil.
Zpravodajský serverMedia-

part už v roce 2012 před další-
mi volbami přišel s informa-
cí, že Libye poskytla na Sarko-

zyho kampaň 50 milionů eur
(1,27 miliardy korun). Dojed-
náno to údajně bylo v říjnu
2005 při rozhovorech obou
zemí o libyjském nákupu
francouzských zbraní. Arab-
skou zemi tehdy osobně na-
vštívil i Sarkozy coby tehdejší
ministr vnitra.
Ústřední úřad pro boj proti

korupci a finančním a daňo-
vým deliktům (OCLCIFF)

v Nanterre vyslýchá Sarkozy-
ho vůbec poprvé. Vyšetřová-
ní případu začalo v dubnu
2013 na základě svědectví
francouzsko-libanonského
podnikatele Ziada Takieddi-
nea a bývalých libyjských vy-
soce postavených činitelů. Ta-
kieddin tvrdí, že to byl on,
kdo předal Sarkozymu kufry
po pěti milionech eur. První,
kdo byl v případu vyslýchán

a zadržován, byl bývalý gene-
rální tajemník Elysejského
paláce Claude Guéant, který
byl obviněn z padělání a pou-
žívání falešných dokumentů
a z daňových podvodů. První
stopou, na kterou vyšetřova-
telé narazili, byl převod půl
milionů eur na Guéantův
účet v březnu 2008 od firmy
patřícímalajsijskému právní-
kovi. Guéant tvrdil, že šlo

o výtěžek z prodeje obrazů.
Letos v lednu zadržela policie
v Londýně na základě fran-
couzského zatykače podnika-
tele Alexandra Djouhriho.
Ten údajně zprostředkovával
převod podezřelých peněz
a je označován za klíčovou
osobu ve vyšetřování. Nyní
čeká v londýnském vězení na
projednání jeho případného
vydání do Francie. ČTK,MET

Sudán je po smrti, museli ho uspat
Veterinární tým zástupců Safari Parku Dvůr Králové, Ol Pejeta Conservancy a Kenya Wild-
life Service se rozhodl neprodlužovat utrpení posledního samce nosorožce bílého sever-
ního (tuponosého) a přistoupil v pondělí v Keni k eutanazii. Jeho zdraví se vlivem stáří
a degenerativním změnám svalů a kostí výrazně zhoršilo v posledních 24 hodinách, kdy
se nebyl schopen postavit. Sudán byl přibližně ve dvou letech v roce 1975 odchycen ve
volné přírodě a převezen do Dvora Králové. Do roku 1989 se stal otcem dvou nosorož-
čích samic. V roce 2009 byl s jedním samcem a dvěma samicemi převezen do rezervace
Ol Pejeta. Zplozením dvou samic významně přispěl k zachování svého druhu. V pondělí
z něj byly odebrány vzorky genetického materiálu, které dávají naději na rozmnožení
druhu pomocí nejmodernějších buněčných technologií. JAN STE JSKAL, ZOO DVŮR KRÁLOVÉ

Irsko zasáhla hospodář-
ská krize, a tak se v Corku
všichni mají co ohánět,
aby přežili. Středoškolá-
kovi Ryanovi před pár lety
umřela máma a otec to ne-
nese moc dobře – chlastá
a vyskytuje se doma spíš
nepředvídatelně. Jediným

světlým paprskem v Ryanově životě je Karine, vtipná
a děsně sexy. A piano. Jenže to fotr věnuje místnímu
mafiánovi Jimmymu Phelanovi. Ten to taky nemá
jednoduchý – musí se starat o mámu, kterou prvních
dvacet let ani neznal. Teď ji teda zná – nejdřív zabije
chlapa šutrem s panenkou Marií a pak se rozhodne
napravit společnost na vlastní pěst. Mladičká pros-
titutka Georgie, sousedka Tara, která strká nos (i jiné
části těla) kam nemá, i další postavy z Corku, města,
co všechny dřív či později semele, vás za-
ručeně rozbrečí. Často smíchy. Holt
člověk dělá, co může, a nezbývá
než doufat, že jednou dojde od-
puštění.

LISA McINERNEYOVÁ
NÁDHERNÁ KACÍŘSTVÍ

www.argo.cz

348 Kč

světlým paprskem v Ryanově životě je Karine, vtipná 
a děsně sexy. A piano. Jenže to fotr věnuje místnímu 

Libyjský vůdce Muammar Kaddáfí a Nicolas Sarkozy v prosinci 2007 v Elysejském paláci AP

Nicolas Sarkozy

Do komunální politiky vstou-
pil v roce 1983, kdy se stal
starostou Neuilly-sur-Seine.

● Poté byl poslancem parla-
mentu, ministrem financí,
vnitra (ve dvou vládách)
a hospodářství.

● Funkci prezidenta Francie
zastával v letech 2007–2012,
když ve druhém kole porazil
socialistickou kandidátku Sé-
golene Royalovou.

● V další prezidentské volbě
v roce 2012 ho porazil Fran-
cois Holland.

● Po rozvodu s druhou man-
želkou v roce 2008 se oženil
s italskou zpěvačkou a exmo-
delkou Carlou Bruniovou.

Exprezident Sarkozy zatčen

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Přinášíme řešení šité přímo namíru vašim potřebám. Vsaďte na osvědčené
pomocníky, kteří byli vyvinuti speciálně pro vás a vaše děti.
Pokud trápí kašel vás, požádejte v lékárně o *STOPKAŠELMedical sirup Dr.Weiss®.
Tento zdravotnický prostředek obsahuje unikátní kombinaci účinných bylinných
extraktů s násobným efektem 5 bylin, které zklidňují podrážděný krk, ulevují při kašli
a omezují tvorbu hlenu.
Pro děti už od 1 roku byl vyvinut STOPKAŠEL sirup Dr.Weiss® PRODĚTI
s extrakty z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šípku a slézu. Jako jediný bylinný
přípravek obsahuje také beta-glukany a selen pro podporu imunitního
systému dětí, takže působí rychleji a účinněji. Tento doplněk stravy
má velmi příjemnou chuť, která dětem usnadňuje jeho užívání.
Přípravek je vhodný pro diabetiky i těhotné a kojící ženy.

TRÁPÍ VÁS
SUCHÝ A VLHKÝ KAŠEL?*

Nezdravý životní styl
je běžným projevem
dnešní doby. Bohužel
právě on stále častěji ústí
ve zdravotní komplikace.
Jednou z nichmůže být
nepřirozené vylučování
kyseliny močové, která
v těle krystalizuje. Poté
se vytvoří jehličkovité
krystalky, jež se postupně
usazují v kloubech.
Řešení představuje posílený p yy y y
Jeho unikátní složení napomáhá k omezení kyseliny močové1,2

a podporuje její lepší vylučování z těla2. Přípravek obsahuje komplex
přírodních látek Multi CleanUPTM, kde původní trojkombinace
extraktu z 1kyselé višně, 2celeru a vitaminu C je nyní obohacena
o extrakt z pistácie a kurkumin. Díky přidanému *zinku napomáhá
k normální syntéze DNA.

ODRAZTE SE ODDNA
AŽIJTE
NAPLNO

P
p
P
T
e
a
P
s
p
s
m
P

S

ý doplněk stravyyyvy z lékárny Enzycol DNA*.

E SE ODDNA

Škrábete se jak o živo
ŘEŠTE EKZÉM
KONOPÍM!

omto období dochází u řady atopiků
horšení projevů ekzému. Pokožka pak více
dí, pálí a je výrazně začervenalá. Pokud je to
é váš případ, vyřešte jej konopím!
nnadermAtopos je řada přírodních
ravků určených pro péči o pokožku
ojevy atopie nebo lupénky. Produkty z řady
pos jsou k dostání v lékárnách a zdravých
vách.

ot?

Atopos ošetřující krém je
ideální pro pravidelnou péči
o suchou a drsnou pokožku
při atopickém ekzému nebo
lupénce. Díky konopnému
oleji, rašelině a panthenolu
rychle a dlouhodobě zvláčňuje
a zjemňuje pokožku.
Krém se rychle vstřebává
a nezanechává mastný film.

Exema zklidňující krém
díky sníženému pH rychle a účinně
zklidňuje podráždění a začervenání
pokožky při akutních projevech ekzémů.
Složení s konopným olejem, bambuckým
máslem a kyselinou mléčnou přináší
podrážděné pokožce rychlou úlevu.

ODHALTE
SVÉ NOHY

BEZOTOKŮ
A KŘEČOVÝCH

ŽIL

Zvláště při dlouhém stání či se
žen trápí otoky končetin. Jestliže i vy po celém dni nedopnete
své kozačky, zkuste to tentokrát jinak! Přinášíme vám řešení
v podobě kvalitní péče o nohy bez otoků a křečových žil.
Priessnitz Mazání z řady Žíly a cévy De Luxe 125ml
je osvědčený gel obsahující unikátní složení, díky kterému
pronikají účinné složky snáz ke kapilárním cévám a žilám.
Příznivě tam působí na jejich pružnost, pevnost a průchodnost.
Toto mazání je ideální péčí pro nohy bez křečových žil a otoků.
Perfektně bojuje i s pocitem těžkých a oteklých nohou.
Pro krásné nohy a lehký krok jej žádejte ve svých lékárnách.

K
V to
ke zh
svěd
také
Can
příp
s pro
Atop
výživv

ŽIL

edavé práci se stává, že mnoho
iž i lé d i d

Z lékárny pro lepší pocit i náladu



www.metro.cz SVĚT středa 21. března 2018 14

Slovenský prezi-
dent chce dostat
návrh, který zaručí
stabilitu vlády.

Slovenský prezident odmítl
jmenovat novou vládu ve slo-
žení, které předložila součas-
ná koalice. Andrej Kiska to
řekl po včerejším setkání
s dosavadním vicepremié-
rem Peterem Pellegrinim, je-
hož minulý týden pověřil se-
stavením kabinetu.

Pellegrini Kiskovi předlo-
ží nový návrh dnes. Na ostře
sledovanou funkci ministra
vnitra navrhne dosavadního
ministra zdravotnictví, ne-
straníka Tomáše Druckera.
„V zájmu vyřešení této situa-

ce v co nejkratší době, jsme
se rozhodli, že panu prezi-
dentovi doručím nový návrh
na jmenování členů vlády,“
řekl Pellegrini.
Tříčlenná koalice se dohod-

la na vytvoření nového kabi-
netu po demisi dosavadního

premiéra Roberta Fica, který
rezignovalminulý týden v zá-
jmu vyřešení politické krize
po vraždě novináře Jána Kuci-
aka a jeho partnerky. Koali-
ce, která má ve sněmovně
většinu, navrhovala v patnác-
tičlenném kabinetu změnu

na pěti postech. Kromě výmě-
ny premiéra i nástupce Pelle-
griniho ve funkci vicepre-
miéra pro investice a infor-
matizaci a dále nové minist-
ry vnitra, spravedlnosti a kul-
tury.
„Pellegrini musí přesvěd-

čit, že nová vláda přinese
změny, které očekáváme.
Musí vytvořit stabilní vládu,
jejíž obsazení, a to přede-
vším osobyministra či minis-
tryně vnitra, dokáže uklidnit
napjatou atmosféru ve spo-
lečnosti,“ řekl Kiska. Záro-
veň ocenil Pellegriniho za
jeho korektní a věcný pří-
stup k sestavování vlády, což
prezident označil za vítanou
změnu oproti minulosti.
Podle listu Pravda odmítl

Kiska jmenovat novým mi-
nistrem vnitra Jozefa Ráže

mladšího, syna známého zpě-
váka a lídra kapely Elán. Ráž
mladší je v současnosti gene-
rálním tajemníkem úřadu
slovenského ministerstva
zdravotnictví. Prezident má
údajně také výhrady k setrvá-
ní Jána Richtera (Smer-SD) na
postu ministra sociálních
věcí a k návrhu jmenovat po-
slance Ficovy strany Smer –
sociální demokracie Richar-
da Rašiho vicepremiérem.
V souladu se slovenskou

ústavou je na rozhodnutí hla-
vy státu, koho jmenuje pre-
miérem. Podle tradice se jím
stává osoba, která se může
opřít o většinu ve sněmovně.
Na návrh premiéra je pak
prezident povinen jmenovat
členy kabinetu. Pellegrini za-
tím novým premiérem jme-
nován nebyl. ČTK, MET

Ruský nejvyšší soud včera roz-
hodl, že šifrovaná mobilní síť
Telegram musí spolupraco-
vat s ruskou tajnou službou
FSB a poskytnout jí na vyžádá-
ní šifry ke komunikaci uživa-
telů. Pokud Telegram naříze-
ní neuposlechne, mohl by
být nakonec zablokován.
Podle ruských úřadů šifrova-

címobilní síť Telegram využí-
vají extremisté.
Soudce zamítl odvolání Te-

legramu, který loni protesto-
val proti požadavku FSB, aby
jí předával šifrovací klíče. Síť
to odmítla a dostala pokutu
14 tisíc dolarů. Telegram v od-
volání argumentoval, že FSB
porušuje práva zákazníků na

soukromí, když požaduje po
sociálních sítích, aby sdělova-
ly úřadům přístup k údajům
klientů. FSB naopak u soudu
tvrdila, že poskytnutí šifrova-
cích klíčů neporušuje soukro-
mí uživatelů, protože klíče
samy o sobě nejsou považová-
ny za informaci s omezeným
přístupem. ČTK

Andrej Kiska ČTK Peter Pellegrini ČTK

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165139

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166292

• 100.000Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 166534

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167710

Služby - nabídka
• Rychlá a jednoduchá půjč-
ka. Diskrétní řešení. Splácení
na účet bez starostí. Zájemci
volejte t. Hertl tel. 739439599,
www.rychly.prachy.eu167847

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Nazval policisty
šmouly
Rakušan dostal pokutu
160 eur (asi 4000 korun)
za hanobení policie poté,
co na Facebooku nazval
slovem šmoulové policis-
ty hlídkující u silnice.
Muž tak chtěl varovat

před radarovou hlídkou.
Označení šmoulové
(Schlümpfe) se v nespisov-
né mluvě v Rakousku pou-
žívá pro policisty podob-
ně jako v Česku název
chlupatí. Policie příspěv-
ky posoudila jako opako-
vané hanobení a uložila
autorovi dvě pokuty po
80 eurech. ČTK

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Panovnice se věnovala uměleckým dílům
Britská královna Alžběta II. stojí u autoportrétu jednoho z nejvýznamnějších anglických
portrétních malířů 18. století Joshuy Reynoldse. Panovnice včera navštívila Královskou
akademii umění (Royal Academy of Arts), kterou právě Reynolds před 250 lety v Londýně
založil. Galerie se ve své dlouhé historii několikrát stěhovala. Naposled to bylo do Bur-
lington House na Piccadilly v roce 1868. Právě tady od té doby akademie sídlí. AP

Kiska první nabídku nepřijal

Šifry. Musí odevzdat



www.metro.cz KULTURA středa 21. března 2018 15

Informace obsažené v tomto materiálu nejsou veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena, aktuální
informace vždy najdete na www.rsts.cz.

díky stavebním
u spoření

Kdo šetří,
má za 3,6
Kdo šetří,
má za 3,6

O sousedech, kteří
k sobě složitě hle-
dají cestu, vypráví
britský komediální
hit Torbena Bettse
Kočka v oreganu.

Barbora Hrzánová je jednou
z tváří nové divadelní hry,
která bude poprvé uvedena
v Divadlu Kalich právě dnes.
V režii Lídy Engelové zde hra-
je společně s Radkem Holu-
bem, Klárou Cibulkovou
a Zdeňkem Velenem. Deník
Metro jí položil pár otázek.

Jak dlouho jste si Kočku
v oreganu rozmýšlela?

Mám tu obrovskou výho-
du, že už několik let si můžu
vybírat, co budu hrát a hlav-
ně s kým. Herci většinou tako-
vou možnost nemají, o to
vděčnější za ni jsem. V tomto
konkrétním případě jsem se

ale nerozhodovala dlouho,
protože je to předně velice
kvalitní scénář, na jaký nena-
razíte každý den. Jde o kon-
verzačku, v níž se komika stří-
dá s tragikou. A kdo jiný by
u nás měl dělat konverzační
žánr než režisérka Lída Enge-
lová, která je v něm naprostý
mistr.

Ze dvou ženských postav
jste si vybrala ordinérní
vesničanku. To vás neláka-
lo zahrát si londýnskou in-
telektuálku, již ztvárňuje
Klára Cibulková?
Já si takové krasavice inteli-

gentní zahrála teď v Kalichu
dvě za sebou, takže mě mno-
hem víc zajímala ta druhá
stránka. Vybrala jsem si roli
sice o trochu menší, ale zase
s charakterem, se kterým
jsem se na jevišti dlouho he-
recky nesetkala.

Hrdinové této nové diva-
delní hry mají za sebou
i dost tragické životní oka-

mžiky. Je přípustné vyprá-
vět o nich formou kome-
die?
Ale takhle přece náš život

probíhá, takhle ho prožívá-
me, komické a tragické exis-
tují těsně vedle sebe. S nad-
sázkou řečeno, každý jsme
byli u toho, kdy smutečnímu
řečníkovi na pohřbu přistane

na nose moucha. Pánbůh
chce, abychom to prohlídli –
že humor a tragika jsou jed-
na krev a my často nevíme,
kde se zrovna ocitáme. Všich-
ni se kolikrát plácají do kolen
a nevidí, co za hrůzu je čeká
za nejbližším rohem, protože
mají oči pořád plné slzí od
smíchu.

Čímmůže být českému di-
vákovi vlastně blízký střet
„londýnské kavárny“ se ze-
mitostí britského venko-
va?
Jedno z témat té hry se do-

konce přímo dotýká naší žha-
vé současnosti. Byla bych
ráda, kdyby si diváci po před-
stavení řekli, že v dnešní si-
tuaci, v níž je naše republika
rozdělená na tábory, bude
nejlepší, aby obě strany zapo-
mněly na své vůdce, kteří žád-
ní vůdci ve skutečnosti nej-
sou. Nikoho totiž nikamneve-
dou. Stalo se akorát to, že li-
dem se hůř mluví v hospo-
dách a zarovnat vyhloubené
příkopy bude stát hodně sil.
Což je velká škoda, protože
tohle ani jedné straně nesvěd-
čí. To svědčí pouze těm lidem
nahoře, kteří se na nás, ať už
stojíme kdekoli, ve výsledku
vykašlou. Vždycky to tak bylo
a vždycky to tak bude. Všich-
ni jsme na tom stejně blbě
oproti těm, kteří se nás snaží
rozdělovat. MET

in
ze

r
c
e

Zprávy krátce

Český Newman
oslavil 85 let
Herec Luděk Munzar,
který včera oslavil 85. na-
rozeniny, patřil přes tři
dekády k oporám praž-
ského Národního diva-
dla a je znám z desítek
televizních filmů a seriá-
lů. Kromě toho se výraz-
ně uplatnil v rozhlase
a dabingu, za což získal
ocenění. Jeho hlasem na-
příklad v Česku ve větši-
ně filmů mluví americký
herec Paul Newman.

StudenFest
i v Paláci Metro
Multižánrová přehlídka
Student Fest, která se od
včerejška koná v Praze,
oslaví deset let své exis-
tence a 426 let od naroze-
ní českého myslitele, uči-
tele a humanisty Jana
Amose Komenského. Při
této příležitosti studenti
vyrobí a poté v pondělí
odhalí v pasáži Paláce
Metro jeho sochu
a v den jeho narozenin,
28. března, festival ukon-
čí hudební noc, při které
se na osmi pódiích v oko-
lí Národní třídy předsta-
ví desítky mladých kapel
a zpěváků. ČTK

Barbora Hrzánová s Radkem Holubem RICHARD KOCOUREK

Merta do Síně slávy
Kapela J.A.R. bodovala v kategoriích album, skupina a pí-
seň roku. Skupina Mirai (dole) ze čtyř nominací proměni-
la jednu v kategorii objev roku. V sólových kategoriích
nejvíce zaujali David Stypka a zpěvačka Debbi (nahoře).
Do Síně slávy vstoupil Vladimír Merta. ČTK, MAFRA

Zapomeňme na své vůdce,
je tady Kočka v oreganu



www.metro.cz SERVIS středa 21. března 2018 16

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„To jsem
z toho jelen.“

PAVEL CHLOUPEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Česká modelka Eva
Herzigová se
prosadila ve světě
módy díky reklamě na:
a) telefony
b) bonbony
c) podprsenky

2 Španělské město
Villarreal bylo
založeno roku 1274,
stejnojmenný
fotbalový klub roku:
a) 1903
b) 1923
c) 1943

3 Jako Ostrovská vodní
jeskyně byla také
někdy v Moravském
krasu nazývána
jeskyně:
a) Císařská
b) Cigánská
c) Drátenická

4 Požár zničil budovu
Velkého divadla
v Moskvě, opět se
otevřelo roku:
a) 1756
b) 1856
c) 1956

5 Před patnácti lety byl
Václav Klaus zvolen
prezidentem České
republiky, funkce se
ujal:
a) 7. ledna
b) 7. března
c) 7. května

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,9 °C/22,6 °C
Roky výskytu: 1865/2014

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Echokabaret
14:40 Vždycky jsem to já
15:50 To je vražda, napsala

Ostří hoši neumírají
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Náš venkov
14:05 Putování za písničkou
14:30 Folklorika
15:00 Evropa dnes
15:25 Zaměstnaní (s) autismem
15:55 Letecká záchranka
16:15 Televizní klub neslyšících
16:45 Válečné nevěsty
17:40 Malta, ostrov

plný překvapení
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (1)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (5/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Vražda plná překvapení.
Hrají: J. Kukura, R. Hájek,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
T. Brodská, L. Veselý,
H. Plecháčková Korejtková,
L. Šplíchal, F. Bradáč
a další. Režie J. Chlumský

21:00 Cirkus Bukowsky (11/12)
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Otisky doby – Důchod,

konec pohádky mládí
22:50 Otec Brown VI (1/10)
23:35 Kriminalista III
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kuchařská pohotovost
01:30 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nový Zéland, země hýřící
barvami
Výprava za nádhernými
sceneriemi a nevšední kul-
turou v jihozápadní části
Tichého oceánu

21:00 Na cestě
po Kongo-Brazzaville

21:30 Na vlastní nohy (8/8)
22:00 Příběh

kriminálního rady
23:35 Sestřička Jackie VII (12/12)
00:05 Dům z karet IV (7/13)
01:00 Proces H – den šestý
01:50 Uchem jehly
02:15 Chcete je?
02:25 Naše rodina a jiná zvířena
02:50 Rodinný dům
03:15 Z očí do očí
03:50 Spojeni životem,

kamerou a folklorem

ČT2

20:15 Modrý kód (84)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Matymu není
dobře a Saša se dostane
do křížku s Bojanem kvůli
chybné diagnóze. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková
a další. Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (7)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex III (7)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
01:50 Komisař Rex III (8)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Léto u moře
Romantický film (N, 1995)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí temperament-
ní Marcela v rodině se šesti
dětmi, kde pubertální děv-
čata jsou velmi svérázná,
a dokáže se zasloužilá
matka Helena přizpůsobit
v rodině, kde je otec
v domácnosti?

21:35 Robinsonův ostrov II (14)
22:40 Smrtonosná zbraň (3)
23:35 Beze stopy (21)
00:25 Odložené případy (22)
01:15 Odložené případy (23)
02:00 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:55 Krok za krokemV (20, 21)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (169)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (20)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku IX (22)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (23)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 Cesty k úspěchu
23:10 Americký chopper V (7)

Seriál (USA, 2007)
00:10 Partička
00:50 Všemocný (2)

Krimiseriál (USA, 2015)
01:50 Poslední loď II (3)

Akční seriál (USA, 2014)
02:45 Všemocný (2)
03:45 Poslední loď II (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (169)
14:05 Odložené případy (22)
15:00 Odložené případy (23)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3428)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (13)
Virus. Seriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex III (7)
Vražda v hypnóze

15:30 Komisař Rex III (8)
Pátrání po mrtvé

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama IV (3)
12:55 Simpsonovi XII (5, 6)
13:45 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XII (7)
14:25 Simpsonovi XII (8)
14:55 Teorie velkého

třesku IX (20, 21)
15:45 Futurama IV (4)
16:10 Americký chopper V (7)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (9)
18:45 Simpsonovi XII (10)
19:15 Simpsonovi XII (11)
19:45 Simpsonovi XII (12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 21. března 2018 17

Vladimír
Cekota

Uspěl, ale vymáhat
peníze je vždy malý

horor.

Tomáš
Polák

Ne, nikdy
mi nevyšli
vstříc.

DÍTĚ ŠTĚSTĚNY
Už jsmeměli jaro a pak se k nám vrátila zima. Počasí si dělá,
co chce. A kdyby jen počasí!
Například takoví Rusové mají v životě mnohem víc jistot než
my. Jednou z nich je, že se jejich prezident jmenuje Vladimir
Putin.
Krom toho, že je Putin velký státník, je i velký sportovec a vů-
bec se mu daří všecko, na co sáhne. Kdybyste se vy potopili
na mořské dno, myslíte si, že byste tam natrefili na řeckou
amforu? Těžko. Vidíte, a Putin ano! Borec Putin nevede jen
lidi, ale i ptáky: jako pilot motorového kluzáku převedl vzác-

né jestřáby bílé do jejich no-
vých zimovišť v jižním Uzbekis-
tánu. Ti, kdo tvrdí, že je Putin
diktátor, si nevidí na špičku
nosu.
V Rusku jsou demokratické vol-
by, jichž se účastní více kandidá-
tů vyjma zločinců typu Navalné-
ho. Putin je nechá v televizi vzá-

jemně si vjíždět do vlasů a – tak jako náš prezident – je pový-
šen nad ten mumraj a sám žádnou kampaň nedělá. Jak vid-
no, nedělat kampaň se vyplácí: v nedělních volbách byl Putin
počtvrté zvolen ruským prezidentem takřka 77 procenty hla-
sů!
Po oznámení prvních výsledků na novinářův dotaz skromně
odtušil: „Co se týče premiéra a vlády..., začal jsem o tom pře-
mýšlet až dnes, protože bylo nutné počkat na volební výsled-
ky.“ Kandidát Putin byl nejspíš jediný člověk na téhle plane-
tě, který měl o svém vítězství pochybnost.
I ve volební místnosti pak ruští voliči dobře nakoupili.
K mání třeba byla slepičí vejce za dva ruble kus. Nekup to!
Na krabičce stálo: Vejce od Putina.
www.martindanes.com

Uspěli jste v pojišťovně s netradičním požadavkem?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 21. 3.

Zavolejtemina906703035nebo
napišteSMSnačíslo9043055
s kódem26KJPaváš text!

Karmenodbornice
načínskoukosmologii.

Vím,covás čeká!Z l j i 906703035ZZ

Soustřeďte
a položte svou
tajnou otázku!

šlete SMS
ve tvaru 14MMT
na 904 30 46

se Poš
ve tvaru

ORÁKULUM
LÁSKY!

Máte v těchto dnech nejen
šarmantní vystupování, ale

také doslova kouzlíte se slovy. Dnes to
někdo významným způsobem ocení.

Dnešek bude plný zhuštěné
atmosféry. Jste citliví, reagu-

jete přehnaně i na nevinné poznámky
partnera. Hádka je ve vzduchu.

Společné plánování je zákla-
dem vašeho vztahu. Dnes se

zaměřte na přípravu víkendového pro-
gramu. Co takhle vyjet do přírody?

Napětí, které se mezi vás
a partnera dnes vloudí, spo-

lehlivě večer uvolníte pomocí žhavé
vášně. Ta je vždy skvělou medicínou.

Dnešní odpoledne bude
hodně bohaté na výbušné

situace. Proto než něco partnerovi řek-
nete, raději si to pořádně promyslete.

Vztah mezi vámi a partne-
rem je v tomto měsíci oprav-

du vřelý. Dnes se snažte přispět k této
pohodové atmosféře i vy. Umíte to.

Slunce vám naznačuje, že
je čas pro radost a užívání

si života. Berte to v potaz při plánování
společných chvil s partnerem.

Partner se vám dnes svěří
s určitým problémem v oče-

kávání, že mu s ním pomůžete. Udělejte
vše pro to, abyste ho nezklamali.

Hodně těch, kteří dnes pů-
jdou na svou první schůzku

s novým protějškem, bude zklamaných.
Je na vás, zda vše radikálně utnete.

Planety vám dodávají obrov-
ské kouzlo, takže přitahujete

opačné pohlaví jako magnet. Dnes se
vám nabídky na rande jen pohrnou!

Planety vám teď propůjčují
mimořádnou fyzickou při-

tažlivost. Získáte dnes díky tomu různé
příležitosti, budete ale opatrní.

Nezadaným se dnes podaří
sblížit s někým, s kým se

denně setkávali, ale byli si cizí. Bude to
počátek harmonického vztahu.

Citát

Putin byl nejspíš
jediný člověk na
planetě, který měl
pochybnost.

MUŽIK
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Ve starém ruském
prostředí rolník či sedlák

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Dobřichovský
David

Moji klienti
ve většině

případů ano.

Dopisy a vzkazy

Přejezdy
Nechápu, proč se stále
píše „nebezpečné pře-
jezdy“. Žádný železniční
přejezd není nebezpečný,
všechny přejezdy odpoví-
dají vyhláškám a předpi-
sům a všechny jsou zabez-
pečeny a je zcela jedno,
zdali je tam pouze výstraž-
ný kříž, blikač, nebo závo-
ry. Pro řidiče i chodce pla-
tí předpisy stejně a je pou-
ze jejich volbou, když je
porušují a tím ohrožují
nejen sebe, ale i cestující
ve vlaku a hlavně strojve-
doucího, který nejenže je
první „na ráně“, ale trpí
i jeho psychika. Někteří
strojvedoucí byli i usmrce-
ni, protože srážka s ka-
mionem je fatální. Viz Stu-
dénka. Nehoda na přejez-
du je zobrazena i v novém
ruském filmu o lásce cara
Mikuláše II. k baletce – Ma-
tilda, kde mužik vykolejil
carský vlak tím, že jeho
povoz uvázl na železnič-
ním přejezdu, což se mělo
stát někdy v roce 1895.
S řidiči, kteří nerespekto-
vali ani padající závory,
jsem se mnohokrát se-
tkal, když jsem sloužil
jako výpravčí. Kolikrát
přerazili závory a ani neza-
stavili a ujeli od nehody!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Pellegrini musí
přesvědčit, že

nová vláda přinese
změny, které
očekáváme.“

ANDREJ KISKA, SLOVENSKÝ
PREZIDENT

Prezident odmítl jmenovat no-
vou vládu ve složení, které před-

ložila současná koalice.



komerční příloha METROLIVE středa 21. března 2018 18

Včera odpoledne, před odle-
tem linky SU 2011, proběhla
na Letišti Praha malá oslava
95. narozenin Aeroflotu.

Krásný dort společně roz-
krojili Martin Kučera, výkon-
ný ředitel leteckého provozu,
Letiště Praha a Vladimír
Ivchenko, Aeroflot director
for Czech and Slovak Market.

Pro cestující linkou SU
2011 byl v gatu před odletem

přichystán nejen dort, ale
i malé občerstvení a šumivé
víno na přípitek. Aeroflot si
velmi váží spolupráce s Letiš-
těm Praha a bylo pro nás ctí
a potěšením společně oslavit
naše kulaté narozeniny. Při
příležitosti této malé oslavy
bylo na linku SU 2010/SU2011
nasazeno stylově letadlo Ae-
roflotu Airbus A320 v historic-
ké „retro livery – Dobrolet“.

Extra slevy na spor-
tovní vybavení ve
Fashion Arena Out-
let Prague.

Již tento pátek ve Fashion
Arena Outlet Prague začne tý-
den plný slev. Akce trvající až
do čtvrtka 29. března 2018 po-
těší především milovníky
sportovních aktivit, mohou
totiž nakoupit vybrané pro-
dukty s dodatečnou slevou až
30 procent z outletových cen.
Snížení cen slibují například
Alpine Pro, Helly Hansen
nebo Quiksilver.
Patříte-limezi běžecké nad-

šence, určitě nezapomeňte
navštívit prodejny Adidas
a Asics, ve kterých bude k dis-
pozici profesionální zařízení
na měření došlapu chodidel.
Technologie zanalyzuje styl
chůze a běhu tak, aby zákaz-
ník zjistil, jaká běžecká obuv
je pro něj ideální. Prodejny
O’Neill a Nordblanc mají pro
své zákazníky přichystanou
akci 2+1 zdarma. Při nákupu
tří produktů získáte ten nej-
levnější zcela zdarma. Týden

inspirovaný outdoorem
a sportovními aktivitami
mimo zajímavé slevy slibuje
i další atraktivní akce. Napří-
klad prodejna se sportovním
oblečením Kilpi odmění své
zákazníky za nákup nad 5 ti-
síc korun hodnotnými skipa-
sy do skiareálu Klínovec a
Krokonoše. Puma, globální
volnočasová sportovní znač-
ka, svou akci cílí hlavně na fa-
noušky motorsportů. Na
obuv, textil i doplňky z této
kategorie získáte dodatečnou
slevu 20 procent z outletové
ceny.
I když nejste sportovními

nadšenci, určitě navštivte Fa-
shion Arena Prague Outlet.
Ve 116 obchodech pořídíte za
zajímavou cenu dámskou,
pánskou i dětskou nadčaso-
vou módu, designové šperky,
spotřebiče do kuchyně, hrač-
ky i kosmetiku.

Pokud vám při nákupech
vyhládne, můžete se občer-
stvit v restauraci Regal Bur-
ger, která nabízí masové i ve-
getariánské verze oblíbených
burgerů. Energii investova-
nou do nákupů znovu načer-
páte v ovocném baru Fruitisi-
mo. Rodiče i jejich ratolesti

jistě ocení dětský koutek
Time Out. Pro zákazníky Fa-
shion Arena Prague Outlet je
v celém areálu Wi-Fi připoje-
ní zcela zdarma.
Fashion Arena Prague Out-

let je největší outletové cent-
rum v České republice. Dosta-
nete se do něj cca za 20 mi-
nut z centra Prahy, ale i měst-
skou hromadnou dopravou
(z konečnémetra ADepoHos-
tivař autobusem Fashion Are-
na Prague Outlet nebo z I. P.
Pavlova či Náměstí Republiky
shuttle busem). Otevřeno je
denně od 10 do 20 hodin.
Fashion Arena Prague Out-

let je největší outletové cent-
rum v České republice. Za de-
set let svého působení se Fa-
shion Arena Prague Outlet
stal významnýmmístem nad-
časové módy díky své široké
nabídce módních značek,
vhodnému umístění a dopro-
vodným službám. Na celkové
ploše 25 000 metrů čtvereč-
ních zde aktuálně ve 116 ob-
chodních jednotkách nalez-
nete sortiment více než 200
světových i domácích značek
a nakoupíte denně o 30 až 70
procent výhodněji.
http://www.fashion-arena.cz

Přijďte si nechat
nasadit brouka do
hlavy na Festival
Evolution.

Je pro vás důležitá kvalita ži-
vota? Přemýšlíte nad tím, jak
a co konzumujete? Zajímáte
se o duševní a osobní rozvoj?
V tompřípadě si poznamenej-
te do kalendáře datum
23.–25. března a místo Výsta-
viště v Praze Holešovicích.
V tuto dobu se zde totiž bude
konat Festival Evolution.

Během tří dnů najdete na
festivalu vše, co souvisí se
zdravým životním stylem. Po-
kud vyrazíte za nákupy, urči-
tě vás potěší nabídka více než
čtyř stovek českých i zahra-
ničních vystavovatelů, kteří
představí osvědčené produk-
ty i novinky za výhodné festi-
valové ceny. Nedílnou součás-
tí festivalového života budou
také ochutnávky, poradny,
workshopy a programy pro
celou rodinu.

Na festivalu můžete i na-
koupit. Najdete zde biopotra-
viny, farmářské i lokální po-
traviny a také bohatý výběr
veggie, vegan, raw, natur
nebo fair trade produktů. Ši-
roké zastoupení zde bude
mít přírodní a bio kosmetika,
ať už ošetřující, nebo zkrášlu-
jící, chybět nebude ani
ekodrogerie. Seženete zde ob-
lečení z přírodních tkanin, bi-
otextil i nabídku zdravotní a
zdravé obuvi. Součástí prodej-
ní části budou také potřeby
pro děti. Svou nabídkou vás
osloví i vystavovatelé, kteří
se zaměřují na osobní rozvoj,
od knihkupectví přes kouče
až po nabídky kurzů a vzdělá-
vání.
V levémkřídle Průmyslové-

ho paláce si zase přijdou na
své milovnice etno-zboží,
šperků, bytových dekorací,
tradiční i netradiční hudební
nástroje, motivační nebo vy-
kládací karty, ale i dárkové
a dekorační předměty.
Součástí Festivalu Evolu-

tion je také program, který se
prolíná celým festivalovým

děním. A to své si tu najdou
i ti, kteří hledají novou inspi-
raci do kuchyně. Kromě před-
nášek, seminářů a umělec-
kých vystoupení na festivalu
najdete konzultace a pora-
denství, kuchařská dema,
ukázkové lekce, praktické
workshopy nebo programy
pro děti. Představí se též léka-
ři zastupující konvenční či ce-
lostní medicínu, prostor do-
stanou praktici alternativní
léčby a dojde i na osvědčené
„babské“ rady. Odborníci
z řad lékařů poradí, co dělat,
když vás bolí záda, máte mi-
grény nebo se příliš stresuje-
te. Výživoví specialisté pora-

dí, jak se stravovat, abyste
zhubli a přitom nehladověli,
jak se vyhnout rizikům sou-
časného stravování, a upozor-
ní na přínosy i rizika různých
výživových směrů. Dozvíte
se, jak poznat kvalitní výrob-
ky a jakých zásad se držet, po-
kud se chystáte na jarní očis-
tu. Jak rozvíjet své příznivé
emoce, být zamilovaná do
partnera i po dvaceti letech
a co dělat, aby ze vztahu nevy-
prchala vášeň? Odpovědi na
tyto otázky vám podají lekto-
ři a koučové, kteří se zabývají
vztahy a psychologií. Odbor-
níci vám poradí, jak rozeznat
pravého životního partnera,

odhalí, o co jde ve vztahu
mezi mužem a ženou, nebo
pomohou zjistit, jak předví-
dat chování partnerů. Díky
Aleši Kalinovi zase můžete
zjistit, v čem vás ovlivnilo
vaše dětství nebo v čem kopí-
rujete chyby svých rodičů.
Kouč a mentor Jan Mühl-

feit vám poradí, jak ode-
mknout svůj skrytý poten-
ciál. Jak spolu souvisí nové
metody vzdělávání, vrcholo-
vý sport a fenomén YouTube,
prozradí olympionik David
Svoboda a freelancerka
Carrie Kirsten. Úspěšná mo-
delka Taťána Kuchařová a na-
daný hudebník Ondřej Brzo-
bohatý budou mluvit o úspě-
chu, silných stánkách i o rov-
nováze v životě a ve vztahu.
Mark Dzirasa nabídne způ-
sob, jak sladit plánování a do-
sahování cílů s přirozeným
„flow“. Jak vypadá práce pro-
fesionálního kouče, si budete
moci vyzkoušet zdarma
v koučovací zóně Aleše Kali-
ny, autora metody Emoční
rovnice. Více na webových
stránkách www.evolution.cz.

Z narozeninové oslavy 2× AEROFLOT

Letoun flotily Aeroflotu

Půlkulaté narozeniny
ruských aerolinek

Evolution. Pražský festival
zdravého životního stylu

Festival Evolution začíná za pár dnů. ARCHIV FE

Největší outletové centrum
v ČR chystá týden slev



komerční příloha METROLIVE středa 21. března 2018 19

www.mironet.cz

Verbatim Store ‘n’ Go Secure 1TB
externí HDD s HW šifrováním AES (256bit)
a vestavěnou klávesnicí / 1 TB / USB-C 3.1

uchová vaše data
v bezpečí

2.299,-

Nová řada vlajko-
vých smartphonů
Huawei P20, kte-
rou firma předsta-
ví na konci měsíce,
nadchne výkonem,
designem a kvali-
tou fotografií.

Model Huawei P20 Lite, jejž
lze zatím jako jediný předob-
jednávat v největším IT
e-shopu Mironet, k tomu na-
víc přidává také velmi zají-
mavou cenovku, díky které
bude ve vyšší střední třídě

jen těžko na trhu hledat kon-
kurenci.

Do prodeje by se měl dostat
12. dubna, tak si ho pojďme
představit více. Lite verze „Pé
dvacítky“ se podobně jako te-
lefony řady Mate dočkala bez-
rámečkového „FullView“ pro-
vedení displeje s Full HD+ roz-
lišením (2280 × 1080 px).

Tentokrát jde o druhou ge-
neraci s moderním vykroje-
ním pro kameru či reproduk-
tor a ještě větším roztažením
do krajů, což v poměru k celé-
mu tělu představuje pokrytí
celých 80,1 procenta plochy.
Živé barvy a jemné vykreslení
detailů charakterizují použi-
tý LTPS TFT panel s úhlopříč-
kou 5,84".

Výkon telefonu se opírá
o špičkový procesor Kirin
659. Zkrotit jeho osm jader
a využít celé 4 GB operační pa-
měti dá zabrat i těmnejnároč-
nějším aplikacím.
V ústraní ovšem nezůstává

ani přední 16Mpx fotoaparát
s technologií „Light Fusion
selfie“ pro perfektní autopor-
tréty a zadní duální kamera
s telefoto objektivem pro růz-
né hrátky s hloubkou ostros-
ti. Huawei P20 Lite můžete
v největším IT e-shopu Miro-
net předobjednávat za atrak-
tivních 8990 korun. Jako dá-
rek zde k němu získáte origi-
nální bezdrátový reproduk-
tor Huawei v hodnotě 499 ko-
run.

Chystám se přes Velikonoce
do Paříže.Mám tamplatit ra-
ději debetní kartou, nebo
kreditní? Václav

Výhodnější bude platit kre-
ditní kartou. NapříkladmKre-
ditka odmBank poskytuje ne-
ustálou finanční rezervu a 54
dnů bezúročného období. Pří-
jemným bonusem jsou i dvě
procenta z nákupu, která se
přičítají na spořicí účetmSpo-
ření.
Odpovídá Michal Pokluda,

ředitel produktů a inovací
v segmentu depozit mBank

Zabezpečení důvěrných dat
je v dnešním světě nanejvýš
důležité. Z představy, že ztra-
títe osobní soubory napří-
klad ve vlaku nebo na sedač-
ce taxi, kde se k nim posléze
může dostat naprosto kdoko-
liv, začnou většině z nás vstá-
vat vlasy hrůzou. Pokud data
často přenášíte, doporučuje-
menecestovat s běžnýmexter-
ním diskem, ale s dobře zabez-
pečeným diskem s podporou
hardwarového šifrování. Klid

na duši vám přinese třeba spe-
ciální externí disk Verbatim
Store’n’Go Secure s vestavě-
nou zamykací klávesnicí.

Data v něm jsou v reálném
čase šifrována 256bitovou
hardwarovou šifrou (AES), kte-
rou při dobře zvoleném heslu
neprolomí žádný hacker na
světě. Až dvanáctimístné hes-
lo pak můžete zadávat pomo-
cí vestavěné numerické klá-
vesnice, která dá případným
nálezcům najevo, že tady jim

pšenka nepokvete. Pokud se
navíc pevný disk dostane do
nesprávných rukou, uzamkne
se a po 20 neúspěšných poku-
sech o zadání hesla si vyžádá
přeformátování.

Pro rychlý přenos dat je
disk vybaven rozhraním USB
3.1 s oboustranným konekto-
rem typu C. V balení ještě na-
jdete kabel USB-C na USB-A
a také adaptér USB-A na
USB-C pro připojení široké
škály zařízení. Na rozdíl od

běžných šifrovaných disků ne-
dělá Verbatimu Store’n’Go Se-
cure problém ani připojení
k televizi. Tento disk s kapaci-
tou 1 TB pořídíte v IT e-shopu
Mironet za 2299 korun.

Huawei P20 2× MIRONET

Dyzajn market Jaro

24., 25.
Akce se koná tento víkend
na náměstí Václava Havla.

VYFOŤTE SE S KAMELOTKAMI
A ZÍSKEJTEODMĚNU!

Vaši nejlepší fotografii námzašlete do 31. 3. na adresu
mms@metro.cz. Dopředmětu e-mailu uveďte Jaro.
Více informací o pravidlech soutěže najdete nawww.metro.cz

VÍTÁME
JARO

POTKEJTENÁS
26. – 29. 3.

Verbatim Store’n’Go Secure.
Vaše data uchovává v bezpečí

Střední třídě mobilů
vládne i nadále Huawei

mBank. Čím je
lepší platit
v zahraničí?



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím privat.).
Platím hotově, dám zálohu, uhradím
dluhy, na vystěh. nespěchám. T.
777235501165164

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu, platba ho-
tově, právní záležitosti vyřídím. Stav
nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 166267

• PRODCERU koupímbyt druž-
stevní nebo byt v osobním vlastnictví v
Praze. Platím v hotovosti. Tel:
702044164166330

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá platba v
hotovosti. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.166518

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis. Potřebu-
jeme: centrumdo 30min., dlouhodo-
bě, lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088166025

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledáme
pěkné byty v Praze. Garantujeme bez-
problémový průběh nájmu. BEZ PRO-
VIZE! T. 605993268 166240

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty k
dlouhodobému pronájmu v Praze,
právní servis zajištěn. Tel.: 274 78
44 28 166368

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v Praze.
Tel. 777749085167278

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i ve-
terána). Platím ihned. Tel.:
603328155166082

Starožitnosti
• Koupím obrazy českých a za-
hraničních malířů. Platba hotově.
Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964167969

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnosti a ob-
razy i evropské historické zbraně -
koupím. M:776 35 88 65 162218

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýhova-
ný, obrazy, hodiny, šavle i celé po-
zůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz165621

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanské se-
tkání: Duchovní poradna zdarma, čt
22.3., 17.30 h. KD Ládví, Burešova 2.
Tel. 724122088167794

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161591

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba)přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.165371

• Základní škola v centru Pra-
hy hledá od září 2018 učitele
pro 1. stupeň. Dále vychovatel-
ku do školní družiny. CV zasí-
lejte na:
hledameucitele@seznam.cz165440

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731 883 553,
pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz165497

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní, 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042165757

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz,777443555167209

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
ÚLBLD – Centrální hematolo-
gickou laboratoř přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, nebo dle
dohody. Kontakt Eva Teplá,
224966784, eva.tepla@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.167144

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903 167158

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Захоплююча робота за добрий заробіток
для жінок / чоловіків / подружніх пар
Приймаємо нових працівників у довгостроковій

перспективі в околицях Праги у різних професійних
сферах (автомобільна / електротехнічна / машинобудівна

промисловість). Вимоги: вправність, хороший зір,
працьовитість, бажання працювати.

Заробітна плата: 100 крон - 120 крон / година в нетто
Бажано іноземців з довгостроковими дозволами на роботу.
Переваги: бонус відвідуваності, авансовий платіж, житло

безкоштовне, субсидоване харчування

Якщо ви зацікавлені в роботі для нас, зв‘яжіться з нами по
телефону або електронною поштою. Tel: 00420 723 103 990,

00420 727 974 799, e-mail: pracasro@gmail.com

• Pravidelně vyplácenámzda je u nás samozřejmostí
• Měsíční prémie vypláceny dle osobního výkonu
• Přátelské prostředí společnosti rodinného typu
• Práce na hlavní pracovní poměr
• Směnný provoz, VÍKENDY VOLNÉ
• Příspěvek na stravování
• 5 týdnů dovolené za kalendářní rok
Nástupmožný IHNED

Logistická společnost PST CLC, a.s., hledá pro svá logistická centra
v Nehvizdech, v Úžicích (okr. Mělník) a v Kutné Hoře

nové kolegy na pozice:

• VEDOUCÍ SMĚNY • SKLADNÍK

Místo výkonu:
• Logistický areál P3 Prague D11, Hala DC06, Nehvizdy
• ProLogis Park DC 5/T2, Úžice č.p. 275
• Vítězná 453, Kutná Hora

Napište nám na: hr@pst-clc.cz nebo nás kontaktujte
na tel.: 724 235 040. Těšíme se na Vás!

Kontaktujte nás přímo v obchodě
nebo na: 222 815 110, 602 178 033

12001paf@cz.tesco-europe.com

ProObchodní důmMy,
Národní 63/26, Praha 1, hledáme:
Konzultantka kosmetiky

mzda 20 260 – 21 000Kč
Specialista služeb zákazníkům

mzda 20 260 – 21 000Kč
Pracovník dodržování rutin

mzda 21 260 – 22 000Kč
Pracovník prevence ztrát (ostraha)

mzda až 20 260 Kč

( 800 222 210( 800 222 210

VELIKONOČNÍ
SLEVY AŽ 20%
DO 6.4.2018

letovisko termín nocí dop. cena od

SEVERNÍ ALBÁNIE
GOLEM
hotel **** s polopenzí

ČERVEN 7 11 432
ČERVENEC 7 15 037
SRPEN 7 12 872

KORFU
AGIOS STEFANOS
hotel *** s polopenzí

ČERVEN 7 11 807
ČERVENEC 7 14 071
SRPEN 7 12.997

KORFU
AGIOS GEORGIOS
hotel *** s polopenzí

ČERVEN 7 11 112
ČERVENEC 7 14 391
SRPEN 7 12 997

KORFU
ACHARAVI
studia bez stravy

ČERVEN 7 7 592
ČERVENEC 7 10 111
SRPEN 7 9 342

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - LETECKY
MADEIRA - KVĚTINY 14.4. - 23.4. 7 nocí *** SN 19 990
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 2.6. - 13.6. 11 nocí **/*** SN 22 490

* - počet hvězd hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze

Cestování - nabídka Vysokoškolská kolej Praha-Petřiny
Přijme uklízečku

na odPolední úklid kanceláří.
Inf. 605 200 041

nebo jitka.janosova@kam.cuni.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Mzda až 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Vysokoškolská kolej Kajetánka Praha 6
přijme ihned do HPP

údržbáře/elektrikáře
Požadujeme vyučení a vyhl. č.50. Inf. 774 533 105
nebo helena.soukupova@kam.cuni.cz

LokaLita Praha 9
PLaCENÉ ZaŠkoLENÍ

VoLEjtE 226 254 958!

NoVÁ PrÁCE
V aLZE!

120–170 kč/hod.
tÝDENNÍ ZÁLohY

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 21. března 2018 21

Rada hlavního města Prahy
vyhlašuje výběrové řízení

na funkci ředitele/ředitelky
pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy

Dětský domov Charlotty Masarykové
se sídlem UVčely 176, 156 00 Praha 5 - Zbraslav

Požadavky na uchazeče
Uchazeč: občan ČR nebo cizí státní příslušník s trvalým po-
bytem v ČR, který ovládá český jazyk
Požadované vzdělání: vysokoškolské
Praxe: dvouletá praxe ve vedoucí funkci v sociálních či zdra-
votnických službách výhodou

Náležitosti přihlášky: - jméno, příjmení, titul
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu
- datum a podpis

K přihlášce je nutno doložit:
- životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních
a odborných znalostech a dovednostech

- originál výpisu z Rejstříku trestů ne starší jak 3 měsíce
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Další požadavek na uchazeče:
Předložit zjednodušenou úvahu v rozsahu max. tří stránek
ve formátu A4 o funkci a rozvoji příspěvkové organizace hl.
m. Prahy Dětský domov Charlotty Masarykové Součástí této
úvahy musí být prohlášení uchazeče obsahující souhlas s je-
jím zveřejněním.

Přihlášku s požadovanými doklady je nutné doručit tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 4. 4. 2018
na adresu:
Hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy
Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence
Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1

Obálku je nutné označit slovy:
,,Výběrové řízení – pozice ředitel/ředitelka Dětský

domov Charlotty Masarykové– neotvírat“.

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje pozice:

Úplná znění oznámení o volných místech s podrobnými
požadavky, včetně řady zaměstnaneckých výhod,

jsou uveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy
na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

specialista/specialistka projektů
v odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence

projektový manažer/manažerka
v odboru projektového řízení

Kdy je toho příliš?
7 nejčastějších otá-
zek zaměstnanců
k přesčasům.

Tisíce dotazů týkajících se
práv občanů ročně řeší spo-
lečnost Vaše nároky.cz, která
mimo jiné pomáhá zaměst-
nancům řešit finanční spory
se zaměstnavateli. Část dota-
zů se pravidelně týká proble-
matiky přesčasů, ve spoluprá-
ci s právníkem Petrem Nová-
kem proto připravila pře-
hled, který zodpovídá na nej-
častější dotazy.

Má zaměstnavatel právo
práci přesčas nařídit?
Práci přesčas zaměstnava-

tel sice zaměstnanci nařídit
může, avšak jen z vážných
provozních důvodů. Práce
přesčas by totiž měla být ko-
nána jen výjimečně, může se
jednat například o naléhavé
opravné práce, inventurní
a závěrkové práce či práce ko-
nané v nepřetržitém provozu
za zaměstnance, který se ne-
dostavil na směnu.

Zaměstnavatel tedy práci
přesčas nařídit může a za-
městnanec s tím musí počí-
tat. Pokud by práci přesčas
v zákonném rozsahu zaměst-
nanec odmítl vykonat, může
muhrozit i výpověď ze strany
zaměstnavatele pro nedodr-
žení pracovních povinností.

Kolik hodin přesčasů
může zaměstnavatel za-
městnanci nařídit?
Zaměstnavatelem naříze-

ná práce přesčas nesmí u za-
městnance činit více než 8 ho-
din v jednotlivých týdnech
a 150 hodin v kalendářním
roce. Pokud chce zaměstnava-
tel požadovat po zaměstnan-
ci práci ve větším rozsahu,
může tak činit pouze na zá-
kladě dohody se zaměstnan-
cem. Celkový rozsah takto do-
hodnuté práce přesčas však
nesmí činit v průměru více
než 8 hodin týdně v období,
které může trvat nejvýše 26
týdnů po sobě jdoucích.
Toto období lze prodloužit

pouze kolektivní smlouvou,
avšak nejvýše na 52 týdnů po
sobě jdoucích. Zaměstnanec
tak může odpracovat maxi-
málně 416 přesčasových ho-
din za rok s tím, že s odpraco-
váním 266 hodin navíc sou-
hlasil. Pokud zaměstnavatel
požaduje práci přesčas nad
zákonný limit, zaměstnanec
příkazu nemusí uposlech-
nout.

Má zaměstnanec za práci
přesčas nárok na příplatek
nebo na náhradní volno?

Za dobu práce přesčas nále-
ží zaměstnanci mzda, na kte-
rou mu vzniklo za tuto dobu
právo a příplatek nejméně ve
výši 25 % průměrného výděl-
ku. Zaměstnavatel se se za-
městnancem však může do-
hodnout i na poskytnutí ná-
hradního volna v rozsahu prá-
ce konané přesčas místo
příplatku, pak náleží zaměst-
nanci mzda a náhradní vol-
no. S náhradním volnem za
práci přesčas však musí za-
městnavatel i zaměstnanec
souhlasit. Pokud zaměstnava-
tel neposkytne zaměstnanci
náhradní volno v době 3 ka-
lendářních měsíců po výko-
nu práce přesčas, nárok na
náhradní volno zaniká a za-
městnanci přísluší k dosaže-
né mzdě příplatek.

Může zaměstnavatel za-
městnanci oznámit práci
přesčas hodinu před kon-
cem směny?
Zákoník práce neobsahuje

ustanovení ukládající zaměst-
navateli povinnost oznamo-

vat práci přesčas zaměstnan-
ci dopředu. Zaměstnavatel
tedy může i hodinu před od-
chodem zaměstnance ze smě-
ny oznámit přesčas. Musí
však dodržovat zákonné limi-
ty a dobu nepřetržitého odpo-
činku mezi směnami, která
je alespoň 11 hodin.

Může si o práci přesčas po-
žádat i sám zaměstnanec?
Popudem k práci přesčas

nemusí být pouze příkaz za-
městnavatele, ale i žádost za-
městnance a souhlas zaměst-
navatele. Souhlas nemusí být
písemný, ale je vždy třeba. Za
souhlas lze považovat třeba
i mlčení zaměstnavatele, sta-
čí, aby o přesčasových hodi-
nách zaměstnavatel věděl. Za
práci přesčas však nelze pova-
žovat svévolné zdržování se
zaměstnance na pracovišti.
Pokud si navíc zaměstnavatel
práci přesčas nepřeje, může
její výkon zakázat.

Jak má zaměstnanec po-
stupovat, pokud mu

přesčasy nejsou propláce-
ny a ani nedostal náhrad-
ní volno?
Zaměstnanec by měl za-

městnavatele kontaktovat se
žádostí o doplacení přesčasů.
Důležité je, aby zaměstnanec
mohl prokázat, že přesčasy
odpracoval. Zaměstnanec
může nechat zaměstnavatele
prověřit u Státního úřadu in-
spekce práce. Pokud již vzni-
kl konkrétní finanční nárok
zaměstnance vůči zaměstna-
vateli, může se zaměstnanec
obrátit na právníka, případ-
ně na soud.

Kdy zaměstnavatel nemů-

že práci přesčas nařídit?
Zaměstnavatel nemůže na-

řídit přesčas zaměstnancům
s kratší pracovní dobou. Stej-
ně tak nelze nařídit práci
přesčas těm, kteří pečují
o dítě mladší 1 roku. Práce
přesčas se zakazuje mladist-
vým zaměstnancům a těhot-
ným zaměstnankyním.
Přesčas dále zaměstnanec ne-
musí vykonat, pokud existu-
je zákonná překážka v práci
na straně zaměstnance. Ty
jsou uvedeny v zákoníku prá-
ce a patří mezi ně například
vyšetření nebo ošetření v lé-
kařském zařízení, svatba,
úmrtí či narození dítěte. MET

PRAŽSKÉ SLUŽBY, a.s.
hledají zaměstnance na pozici:

ZNAČKAŘ – ŘIDIČ SPECIALISTA
Náplň práce:
■ realizace prací spojených s dopravním značením a zařízením

v rámci Prahy a Středočeského kraje
■ manuální práce na komunikacích v silničním provozu
■ v zimním období úklid sněhu
■ příp. obsluha nákl. vozidla s hydraulickou rukou (za příplatek)

Požadujeme:
■ řidičský průkaz sk.C, profesní průkaz
■ průkaz motorových vozíků výhodou
■ schopnost výkonu práce venku za každého počasí na komunikacích

v silničním provozu
■ fyzická zdatnost, soběstačnost, spolehlivost, flexibilita

Pracovní doba /směnnost: dvousměnný provoz
■ ranní: 7,00 – 15,00 hod.; odpolední: 13,00 – 21,00 hod.
■ dle provozní potřeby so, ne, noci

Mzdové ohodnocení:
■ dle druhu práce a praxe: 23 000,- Kč až 27 000,- Kč

(plus příplatky za práci přesčas, za soboty, neděle, svátky, noční atd.)

Náborový příspěvek: 15 tis. Kč řidičům sk.C

Nástup: IHNED nebo dle dohody

Nabízíme: 5 týdnů dovolené, stravenky, volnočasové
poukázky, příspěvek na penzijní připojištění
a další zaměstnanecké benefity.

Pracoviště: Praha 9

Vedoucí střediska: Ivana Michalová

Volejte od 8 do 14 hod. - tel.: 284 098 667, 605 202 409
Email: personalni@psas.cz

inzerce

Jak na přesčasy a odpočinek



Práce - nabídka
• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922167223

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427167255

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze na DPP,
10 -11.000 čist., 4-5 h. denně,
po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.167261

• Úklid 24, s.r.o přijme muže
na sekání trávy na HPP i DPP.
Prac.doba 8-16 h., nástup
18.000 čist. Dostavte se osob-
ně 8.30-10 h. Křenova 15,
P6-Petřiny167265

• Úklid 24,s.r.o. přijme muže
na úklidové práce na HPP i
DPP. Prac. doba 8-16h, nástup
18.000 čist. Dostavte se osob-
ně 8.30-10h Křenova 15, P6-Pe-
třiny.167269

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.000 15.500 Kč. Tel.
603429248167294

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme zdravotní
sestru pro perioperační péči na ope-
rační sály (po-pá). Požadujeme: osvěd-
čení k výkonu zdravotnického povolá-
ní bez odborného dohledu („registra-
ce“) praxe nutná, samostatné vystupo-
vání, rozhodnost a spolehlivost při pl-
nění pracovních úkolů, odpovědnost
a loajalitu, příjemné vystupování,
ochotu dále se vzdělávat, trestní bezú-
honnost. Nabízíme: příspěvek na stra-
vování, týden dovolené navíc, příspě-
vek na jazykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní připojiště-
ní, příjemné pracovní prostředí, práci
na plný úvazek. Nástup možný ihned.
Své životopisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 167310

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz167338

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz167348

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz167356

• Až 130 Kč/hod + stravenky
za práci ve skladu. Noční smě-
ny s nástupem ihned a dopra-
vou zdarma. Více info
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz167368

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA 130
Kč/hod v termínu od 19.3.-8.4.
2018. Školení zajištěno, zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534167380

• ZŠ a MŠ Jarov, Praha 3, při-
jme kvalifikovaného učitele
pro 1. stupeň základní školy.
Kontakt: zsjarov@zsjarov.cz,
tel. 732119462. 167398

• Přijmemepracovníky pro os-
trahu skladových prostor a
vrátnice v Praze. Nástupní plat
22 tis.Kč, po zkušební době 25
tis.Kč. Volejte ZDARMA
800100286167589

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku, pokladní, barman-
ku, technika, údržbáře. Praxe
výhodou. 20-50000 a výše, ka-
riérní růst, zaškolení. Čistý TR.
C V :
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, 602602992 167627

• ZŠ Lupáčova [/TUC_TEXT]v
P3 přijme kuchařku na plný
úvazek a pomocnou sílu do ŠJ
na 0,5 úvazku. Nástup ihned.
Info: 777 477 984, email:
hola@lupacovka.cz.167640

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid od 6.00
hod. na Praze 10,Hostivař na
DPP.
Info linka zdarma: 800 111
100167642

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP.
Aktivní řidič sk B. Info mob:
734 792 976, nebo bezplatná
linka 800 111 100167644

• Přijmeme pracovníci na ran-
ní úklid budovy koleje , Praha
4, Novodvorská, DPP. Bezplat-
ná linka 800 111 100167646

• 1. LF UK přijme mzdovou
účetní na plný prac. úvazek. SŠ
min. 5 let praxe v oboru, ko-
munikativnost, práce s PC, zna-
lost AJ výhodou. Nástup ih-
ned. Žádáme zaslání životopi-
su s dosavadní praxí. Ing. Ka-
dlecová tel. 224964284,
e-mail:
radka.kadlecova@lf1.cuni.cz167698

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze přijme POMOCNÉ PRACOV-
NÍKY na zajištění úklidových,
stěhovacích a dalších manuál-
ních prací v areálu nemocnice.
Nástup po dohodě. Více infor-
mací na webu: kariera.uvn.cz.
Kontakt: 973203458,
Ladislava.Volfova@uvn.cz.167706

• Přijmeme krupiéry s praxí i
bez praxe pro naše pobočky:
Benešov, Poděbrady, Praha a
Vlašim. Nástup ihned. Dobré
platové podmínky, plus bonu-
sy,možnost ubytování. Vpřípa-
dě dotazů volejte 777925551,
pište na:
soukupovamiloslava@email.c
z, Power a.s.167739

• Hledáme spolehlivou a peč-
livou paní na úklid do ZŠ U San-
tošky 1, v Praze 5, s nástupem
ihned. Bližší informace pan
Kolman: 777788273 167769

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 606051161 167779

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku/číšníka. Zajímavě
ohodnocená práce v příjem-
ném kolektivu. Email:
provoz@esplanade.cz, tel.
224501899167786

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře a pomocnou sílu do
kuchyně. Dobře ohodnocená
práce v příjemném kolektivu.
kuchyne@esplanade.cz, tel.
602592340167789

• Česká restaurace hledá ku-
chaře, číšníky a pomoc. sílu do
kuch. na HPP nebo brigádně
pro Prahu 5 - Barrandov a Jese-
nici u Prahy - Kocanda. T.
725001814167804

• CSOP Praha 10 přijme zdra-
votní sestru do Home Care a
vedoucí oddělení zdravotních
sl. do DS. Nástupní plat až 41
000 dle odborné praxe, přípla-
tek za vedení, náborový pří-
spěvek 10 000, letní a zimní od-
měny, čtvrtletní odměny,
příplatky dle ZP, stravné, ces-
tovné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte do perso-
nál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.167817

• Rapid service s. r. o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 167823

• PREFA PRAHA a.s. přijme
pracovníka na obsluhu třmín-
kovacího stroje (STEMA) a
strojníka na výrobní linku. Prá-
ce v úkolové mzdě od 35.000
Kč/měsíc. Informace na tel.
281031150.167840

• ZŠ Praha 8 přijme pracovní-
ka na úklid školní jídelny. Ná-
stup dle dohody. Info tel.:
606424570167842

Mezinárodní společnost na Praze 6

přijmepokladní
SŠ ekon. zaměření, podvoj. účetnictví podmínkou
Nabízíme 5 týdnů dovolené, podnik. benefity

tel. 220 196 420,
e-mail:miloslava.beerova@lagermax.cz

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Přijmeme naHPP, DPP aDPČ
na LetištěVáclava Havla
- na pozici halový asistent, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné promuže
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 775 539 nebo 725 122 116
www.pracujtenaletisti.cz

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc
Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Menzy Univerzity Karlovy
přijmou do svého kolektivu v Praze

kuchaře a pomocné
síly do kuchyně

Inf. 605 220 090.

SPRÁVA MAJETKU PRAHY 14, a.s.
hledá zaměstnance na pozici

ÚČETNÍ
POŽADAVKY: min. SŠ vzdělání, dobrá
znalost českých účetních standartů
-především pro rozpočtové organizace,
praxe v oblasti účetnictví alespoň 2
roky, znalost MS Office (World, Excel,
Outlook), znalost práce v účetních
programech GINIS a DES výhodou,
flexibilita, samostatnost, zodpovědnost.

BENEFITY: odměny, prémie, stravenky,
5 týdnů dovolené.

CV zasílejte na
sekretariat@spravamaj14.cz

tel: 261 021 460

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

PŘIJMEME
FYZICKY ZDATNÉ

ZAMĚSTNANCE NA POZICE

Brigáda za 500,– až 700,– za směnu
Pracovní poměr s náborovým

příspěvkem 5000,–

METAŘ • POPELÁŘ
ZAHRADNÍK s praxí

Životopisy zasílejte na
prace@komwag.cz nebo se stavte
vyplnit dotazník na naší recepci

v Perucké 10, Praha 2.
Tel.: 236 040 009.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Zdravotník "LINKA SANTÉ"
Jste unavená z práce u lůžka,
nebo Vám nevyhovuje práce

v ambulanci či hledáte
smysluplnou brigádu ke své práci?

NabízímeVám klidnější pracovní
pozici s možností zůstat

v kontaktu se zdravotnictvím.
• máme síť ambulancí a klientům

poskytujeme nadstandardní přístup
nejen osobně, ale i díky

naší klientské lince
• můžete pracovat buď na denních
směnách po-pá nebo ve směnném
provozu (24/7/365) - možnost výběru

• sestry jsou na klientské lince
odbornými poradci našich klientů,
mají možnost kdykoli kontaktovat
naše lékaře a propojit je s klientem,
případně lékaře ke klientovi vyslat

Kontakt: tel. 606 658 939
petra.svobodova@teamprevent.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Pojďte pracovat tam,
kde to dává smysl!

Jsme ReHABILITAČNÍ
KLINIKA mALVAZINKY

moderní zdravotnické zařízení
nedaleko centra Prahy (v blízkosti
metra B Anděl) a rádi přivítáme

ve svém přátelském týmu nové kolegy
všeobecné

a praktické sestry,
ošetřovatele a sanitáře
na lůžková oddělení.

Pro více info o jednotlivých pozicích
navštivte náš web

http://www.klinika-malvazinky.cz/
nebo volejte 251 116 653.

Na Vaše životopisy se těšíme na
e-mailu personalni.rkm@mediterra.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 21. března 2018 23

Na světovém šam-
pionátu v kraso-
bruslení v Miláně
startuje šest Čechů.

Soutěže se v rámcimistrovství
světa rozběhnou už dnes. Jak
je v olympijských letech zvy-
kem, nezúčastní se ho všech-
ny úspěšní sportovci posled-
ních let či zápolení pod pěti
kruhy. Naopak česká repre-
zentace obsadila všechny kate-
gorie. Představí se Eliška a Mi-
chal Březinovi v sólových kate-
goriích, v tancích na ledě Cort-
ney Mansourová a Michal Češ-
ka a sportovní dvojice Anna
Dušková a Martin Bidař.

Jako první vjedou na led
ženy, zde se fanoušci nedo-
čkají stříbrné medailistky
z her v Koreji, Rusky Jevgeni-
je Medvěděvové, která se roz-
hodla doléčit potíže s nohou.
Největší favoritkou tak bude
její tréninková parťačka a ví-
tězka z Pchjongčchangu Ali-
na Zagitovová.
Doléčit zranění se rozho-

dl i vítěz z Koreje mezi muži

Japonec Juzuru Hanju. Na
ledě fanoušci neuvidí ani drži-
tele olympijského bronzu
Španěla Javiera Fernandéze,
který se cítí po sezoně unave-
ný. „Nechci ještě končit, ještě
mám účast na nějakých sou-

těžích v plánu, ale určitě ne-
vydržím další čtyři roky,“
řekl deníku El País. Dosáh-
nout na zlato takmůžou Japo-
nec Šoma Uno, Číňan Boyang
Jin či Nathan Chan z USA.

Ochuzena o olympijské ví-
těze bude i soutěž v tancích
na ledě, ale ani Kanaďané
Tessa Virtueová a Scott Moir
ještě definitivně neřekli, zda
budou dál závodit. Největšími
favority budou Francouzi Gab-
riella Papadakisová a Guillau-
me Cizeron. V prořídlém star-
tovním poli se tedy mohou
prosadit dosud ne tak výrazní
sportovci. IVETA BENÁKOVÁ

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Program šampionátu

Dnes se představí od 11.00
ženy v krátkém programu, od
18.20 hodin sportovní dvojice.

● Čtvrtek: 10.05 muži – krátký
program, 18.55 sportovní
dvojice – volné jízdy
Pátek: 11.00 taneční páry –
krátký tanec, 18.30 ženy –
volné jízdy
Sobota: 10.00 muži – volné
jízdy, 15.20 taneční páry –
volné tance

Alina Zagitovová AP

Hokejisté Kladna včera zvítě-
zili v semifinále play-off prv-
ní hokejové ligy v Českých
Budějovicích 5:2, na zápasy
vyhráli celou sérii 4:1 a zajisti-
li si postup do baráže. Jaro-
mír Jágr absolvoval na jihu
Čech jedno střídání, čímž spl-
nil kvótu patnácti odehra-
ných utkání a může nastou-
pit v bojích o nejvyšší soutěž.
Šestačtyřicetiletý útočník na
ledě strávil opět jen pár vte-
řin v úvodu duelu. Kladno se
v extraligové baráži utká
o dvě účastnická místa s Kar-
lovými Vary, Litvínovem a Jih-
lavou. ČTK

Trenér fotbalistů Sparty Pa-
vel Hapal byl zvolen nejlep-
ším koučem za rok 2017 na
Slovensku, kde vedl reprezen-
taci do 21 let. Stejné ocenění
jako Hapal převzal i trenér
slovenského národního
A-týmu Ján Kozák. Oba v hla-
sovaní odborníků získali
shodně 60 bodů. ČTK

Práce - nabídka
• Na pozici • vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijmeme
zaměstnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodemdonepřetržitého pro-
vozu. Bližší informace lze získat
u pí. Vančurové,tel. 267 094
477, mobil 605 229 023.167854

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referenta na Pra-
ze 3 se znalostí práce na PC (Word,
Excel, fakturace, práce v adminis-
trativě).Požadujeme vzdělání eko-
nom. směru, samostatnost, spoleh-
livost. Vhodné i pro OZP. Kontakt
na tel. 605 229 023, 267 094
477 pí. Vančurová 167857

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro převoz
pacientů, nutné mít řidičský průkaz
skupiny B (Žurnální služba) přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.167868

• Městská část Praha 4 vyhla-
šuje konkursní řízení na ve-
doucí pracovní místo ředitele
některých mateřských a zá-
kladních škol. Informace:
www.praha4.cz.167873

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac. doba: Po-Pa
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. Tel:
777818282167894

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá . V případě zájmu volej-
te pana Jana Hladíka na tel.
601087568.167905

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na úklid admin. prostor na
P1-budova LF. Denně od 9,00
– 17,00 hod. Tel.: 739609156. 167936

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, jádro-
vé vrtání a řezání stavebních kon-
strukcí. Praha 5, ŘP výhodou, fyzic-
ká zdatnost. 606626206 167942

• ÚSS v Praze 4 přijme ZDRA-
VOTNÍ SESTRU na směnný pro-
voz. Příplatky, osobní ohodnoce-
ní, roční bonusy, stravenky, vzdě-
lávání, služební telefon. Požadu-
jeme odpovídající vzdělání, čistý
TR. Více na www.uss4.cz – volná
místa. Nástup možný ihned. T.:
777480016,
personalni@uss4.cz167952

• Univerzita Karlova, Pedago-
gická fakulta přijme do pracovního
poměru, nebo na dohodu údržbáře
pro objekty v Praze 1. Požadujeme
morální bezúhonnost, manuální
zručnost, smysl pro odpovědnost.
Vyučení v oboru instalatér, zámeč-
ník, zedník výhodou. Výhodná pra-
covní doba, dobré dopravní spoje-
ní, zaměstnanecké výhody: straven-
ky, ošatné. Tel. 221900265,
724876211.167968

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámečníky,
Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.168222

• Firma Kondor s.r.o. přijme
pracovníky na trvalý poměr
do armovny v Radotíně na
dvousměnný provoz. Nabízí-
me dobré sociální podmínky a
5 týdnů dovolené. Požaduje-
me bezúhonnost a dobrý zdra-
votní stav. Kontakt :
739018324168232

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Nutný ŘP skupiny
B. Vhodné pro zdatné důchod-
ce.Telefon 732717538 v Po -
Pá od 9 do 14 hod.168239

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úkli-
du na částečný úvazek a kucha-
ře (pomocného kuchaře) do ŠJ
na plný úvazek. Životopis po-
šlete na adresu školy nebo na
e-mail: ga@gyarab.cz. Infor-
mace na tel. 235351707. 168244

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165391

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167681

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXUÁLNÍ DOVOLENÁ! Vy-
ber si ženu podle fotek a napiš
SMS ve tvaru 90MXR a text na
909 15 50
• Muž je často na cestách!
Užijeme si? DISKRÉTNĚ! L. (52).
T: 909 90 99 25 nebo SMS na
909 15 40 s kódem 72MSA
a tvůj text!

STUDENTKA Z MORAVY
Nauč mě to na pražský

způsob. Eva 21. Tel:
909 801 801 kód KVP21

• OpuštěnáVlasta 48. Starám se
sama o dvě děti a uvítala bych
občasné zpestření všedních dnů!
Nejsem krasavice, ale sex miluju!
Dokážu ti to! Tel: 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 78MPL a tvůj text!

Výhry Liberce a Plzně
Hokejisté Plzně zvítězili ve čtvrtém utkání čtvrtfinále ex-
traligy v Olomouci 2:0 a v sérii hrané na čtyři výhry ve-
dou 3:1 na zápasy. Liberec (na snímku slaví jeho hráči
gól) vyhrál nad Hradcem Králové 3:0 a vyrovnali stav sé-
rie na 2:2. ČTK

Intimní

Jaromír Jágr.
Jeho Kladno
jde do baráže

Hapal. Ocenění
ze Slovenska

Souboj o medaile
bez mnoha hvězd



Super cena

2199-
Kompletní stavebnice, 8 cm
silná kulatina z jehličnanů,
impregnováno tlakem bez
chromu. Plastové sedátko a
háky. Rozměry cca: š 240 ×
v 188 × h 162. S montážním
materiálem a návodem
(bez ukotvení). OBI č. 4497335

Houpačka „Miko“1 Gril na hnědé uhlí „Angular“

Je čas na více radosti na zahradě

Ven za
zábavou

Super cena

2699-

1Nevhodné pro děti do tří let, jen pro domácí použití. Vše pro vhodné ukotvení do země najdete
ve vaší prodejně OBI.

Z oceli. Víko a kotel ošetřen práškovým lakem,
teploměr ve víku, litinový rošt, pochromovaný
rošt pro udržení teploty, děrovaný plech na
dřevěné uhlí s nastavitelnou výškou pomocí
kličky, zásobník na popel s úchytkou z ušlechtilé
oceli, výklopná boční odkládací plocha s háčkem
na příbory, odkládací mřížka a otvírák láhví.
Pojízdný. Š 103 × v 104 × h 64 cm. OBI č. 1174382

Za správnost odpovídá OBI Česká republika s.r.o., Budějovická 3a, 140 00 Praha 4. Vyhrazujeme
si právo na opravu chyb a změny cen. Tiskové chyby a změny ve vyobrazení vyhrazeny.

Platí od 21. 3. do 1. 4. 2018, nebo do vyprodání zásob.

www.obi.cz


